
 
 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ 
СВИЛАЈНАЦ 

 Свилајнац, 01. Новембар Година 2010. – Број 27  
        
На основу члана 32. став. 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“ број 129/2007), члана 76. Закона о буџетском систему („Сл.гласник“ број 54/2009) и члана 
41. Статута општине Свилајнац („Службени гласник општине Свилајнац“ број 2/08), а на 
предлог Општинског већа Општине Свилајнац, Скупштина општине Свилајнац, на седници 
одржаној дана 01.11.2010. године донела је: 

 
ОДЛУКУ 

О ПЕРИОДИЧНОМ ИЗВЕШТАЈУ О ИЗВРШЕЊУ 
 БУЏЕТА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР-ЈУНИ 2010 ГОДИНЕ 
 

ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
 

Остварени текући приходи и приливи као и извршени текући расходи, издаци и одливи у 
периодичном извештају о извршењу  буџета општине Свилајнац у периоду јануар-јуни 2010. 
години износе: 

 
1. Укупно остварени приходи, 
       примања, приливи и пренета средства ......................................239.573 
хиљ.динара. 
2. Укупно извршени текући  
       расходи, издаци и одливи средстава ...........................................237.858 
хиљ.динара. 
3. Разлика укупних примања 

и издатака (1-2) (Салдо жиро рачуна)..........................................     1.715 
хиљ.динара. 
 
У чему је структура и врста прихода и примања и расхода следећа: 
1.Пренета неутрошена средства на жиро рачуну извршења буџета из ранијих година 

(почетно стање жиро рачуна 01.01.2010.год.)  1.574 хиљ.дин. + 2. Остварени приходи, примања 
и приливи у току 2010. године 237.999 хиљ.дин. и минус 3. Остварени расходи, издаци и одливи 
у току 2010. године 237.858 хиљ.динара, што чини укупну разлику вишка прихода, примања и 
пренетих средстава затечених на жиро рачуну буџета  са стањем на дан 30.06.2010. године, у 
износу од 1.715 хиљ.дин. 
 

Члан 2. 
 

У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 30.јуна 2010. године (Образац 
бр.2 Завршног рачуна), утврђени су у следећим износима: 
1. Укупно остварени приходи и примања од продаје нефин.имовине....206.856 
хиљ.динара 
2. Укупно извршени расходи и издаци за набавку нефин, имовине .......223.263 
хиљ.динара 



2 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
    3. Буџетски дефицит (ред.бр.1-ред.бр.2)................................................   -16.407 
хиљ.динара 
    4. Корекција суфицита за прим.од кредита, амортиз.и приватизације 
        и дела нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих год......  32.717 
хиљ.динара 
    5. Корекција за утрошена средства текућих прихода и примања од 
        продаје нефинансијске имовине за отплату обавеза по кредитима...... 14.595 
хиљ.динара 
    6. Укупан вишак прихода – суфицит (р.бр.4+р-бр.3-р.бр.5).............. =   1.715 
хиљ.динара. 
 

Структура текућих прихода и текућих расхода и утврђивање резултата пословања 
 

                                                                                                                             у 000 динара 
Ознака 
ОП 

Број 
конта 

 
о п и с  

Претходна 
година 

Текућа 
година 

2001  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 206.856 

2002 700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  206.856 
2003 710000 ПОРЕЗИ  107.937 
2064 730000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ   51.974 
2067 740000 ДРУГИ ПРИХОДИ  46.620 
2092 770000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУН-ДАЦИЈУ 

РАСХОДА 
 325 

2101 790000 ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА  0 
2104 800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАН-

СИЈСКЕ  ИМОВИНЕ 
 0 

2106 811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ  0 
2108 812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТ.СТВАРИ  0 
     
2129  ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИ-

НАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 
 223.263 

2130 400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ  219.010 
2131 410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ  61.518 
2153 420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА  42.274 
2198 430000 АМОРТИЗАЦИЈА И УПОТРЕБА СРЕД-СТАВА ЗА 

РАД 
 0 

2213 440000 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШ-КОВИ 
ЗАДУЖИВАЊА 

 1.158 

2237 450000 СУБВЕНЦИЈЕ  1.706 
2250 460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ  100.635 
2266 470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА 
 653 

2281 480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ  11.066 
2298 500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВ.  4.253 
2299 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ  0 
2305 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА  1.111 
2319 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА  81 
2333 540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА  3.061 
  Вишак прихода и примања-буџетски 

суфицит (2001-2129) 
  

  Мањак прихода и примања-буџетски 
дефицит (2129-2001) 

 16.407 

 
 
 
 
 
 



3 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
Укупни буџетски резултат утврђен је:                                                                      

О п и с Економска 
класификација 

Буџетска 
средства 

Додатна  
средства 

Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 
I  УКУПНА СРЕДСТВА (II +III) 3+7+8+9 239.573  239.573 
II  УКУПНА ПРИМАЊА (1+2+3) 7+8+9 237.999  237.999 
   1. Текући приходи 7 206.856  206.856 
        од којих су 1.1 –примљене 
камате 

7411 170  170 

   2. Примања од продаје 
нефин.имовине 

8 -  - 

   3. Прим.од задуживања и 
пр.фин.имов 

9 31.143  31.143 

       3.1.Прим.од 
прод.финанс.имовине 

92 738  738 

III. ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 3 1.574  1.574 
IV  УКУПНИ ИЗДАЦИ 4+5+6 237.858  237.858 
   4. Текући расходи  4 219.010  219.010 
       од чега отплата 4.1.изд.за 
камату 

44 1.158  1.158 

   5. Издаци за нефинансијску 
имовину 

5 4.253  4.253 

   6. Изд.за отпл.главн.и 
наб.неф.имов. 

6 14.595  14.595 

       6.1. Набавка финансијске 
имовине 

62 -  - 

V УКУПНА СРЕДСТВА минус  
    УКУПНИ ИЗДАЦИ 

(3+7+8+9)-
(4+5+6) 

 
1.715 

  
1.715 

VI БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (4+5)-(1+2) (4+5)- (7+8) 16.407  16.407 
VII ПРИМАРНИ ДЕФИЦИТ приходи и  
 расходи умањени за прим.и дате 
камате 

(7-7411+8)- 
(4-44+5) 

 
15.419 

  
15.419 

VIII УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТ. 
        (VI + (3.1 -6.1)) 

(7+8)-(4+5)+ 
(92-62) 

 
-15.669 

  
-15.669 

 
Буџетски дефицит (VI) у износу од 16.407 хиљ.динара, при утврђивању укупног 

финансијског резултата пословања у обрасцу 2. Биланс прихода и расхода смањен је за део 
прихода и средстава кредита (23.905 хиљ.динара), позајмице са Консолидованог рачуна трезора 
(6.500 хиљ.динара),  амортизације,  део нераспорерђеног вишка прихода и примања из ранијих 
година (1.574 хиљ.динара) и приватизације (738 хиљ.динара) коришћених за финансирање 
расхода и капиталних издатака у току пословне године и увећан за утрошена средства текућих 
прихода и примања ос продаје нефинансијске имовине за отплату обавеза по кредитима у 
износу од 14.595 хиљ.динара), тако да је  утврђен укупан финaнсијски резултат - 
суфицит у износу од 1.715 хиљ.динара.     

                                                                                                                                                                                                                                                                       
                                                                        Члан 3. 
 

     У Извештају о капитaлним издацима и финансирању периоду од 01.01. до 30.06.2010. 
године (Образац бр.3 Завршног рачуна), утврђени су укупни извори финансирања у износу од   
31.143 хиљ.динара и укупни издаци у износу од 18.848 хиљ.динара што за резултат даје вишак 
примања – суфицит у износу од: 12.295 хиљ.динара. 
 
   У скраћеном изводу из обрасца 5. Завршног рачуна структура примања од 
нефинансијске имовине и од задуживања и издатака за набавку нефинансијске имовине и 
издатака за отплату главнице по кредитима је следећа:  
 
-Примања од прод.осн.сред./Кл.8/     =   -          -Издаци за набавку осн.сред./Кл.5/ =    4.253 
-Примања од задуживања /к-то 91/    =30.405   -Издаци за отпл.главнице /К-то 61/ = 14.595 



4 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
-Примања од приватизације/к-то 92/ =     738 
  ---------------------------------------------------------   ---------------------------------------------------------- 
Укупно прим.од прод.неф.имов./8+9/=31.143    Укупно издаци за неф.имов./5+6/  =  18.848 
============================================================ 

 
Рачун финансирања буџета општине Свилајнац у 2010. години укупно износи: 

                                                                                                                    у 000 динара 
1. Примања од задуживања               30.405 
2. Примања од продаје финансијске имовине  738 
3. Издаци за набавку финансијске имовине (за набавку домаћих хартија од 
вредности) 

 

4. Издаци за отплату главнице дуга                  14.595 
5. Нето финансирање                                        16.548 
6.  Укупан буџетски дефицит плус  нето финансирање              (ОП 5441 
обрасца 5.) = укупни суфицит           

141 

                                                 
Члан 4. 

 
У Извештају о извршењу буџета у периоду 01.01. до 30.06.2010. године (Образац бр.5 

Завршног рачуна), утврђена је укупна разлика – суфицит у износу од 141 хиљ.динара, између 
укупних прихода и примања од 237.999 хиљ.динара и укупно извршених расхода и издатака у 
износу од 237.858 хиљ.динара и то по нивоима и изворима финансирања из: Републике, буџета 
општине, ООСО, донација и осталих сопствених извора. 
 
У скраћеном изводу из извештаја утврђена су од укупних износа из става 1. овог члана стања и 
разлике прихода и расхода по изворима на следећи начин: 
-Из Републике: Примања=  51.974 х.дин. Расходи =  51.974 х.дин. Вишак прим.           - х.дин. 
-Из буџ.општ.:  Примања=185.584 х.дин. Расходи =185.443 х.дин. Вишак прим. +    141 х.дин. 
-Од ООСО     :  Примања=       441 х.дин. Расходи =      441 х.дин. Вишак прим. +        - х.дин. 
-Из донација:    Примања=          - х.дин. Расходи =          - х.дин. Вишак прим. +        - х.дин. 
-Из остал.изв.:  Примања=          - х.дин. Расходи =          - х.дин. Вишак прим. +        - х.дин. 
 

П О С Е Б А Н  Д Е О :  
 

Члан 5. 
 

Укупно планирани и остварени текући приходи и примања извршења буџета према 
економској класификацији износе укупно: 
 - на нивоу буџета: План износи 557.160 хиљ.дин. Остварење 237.999 хиљ.дин.         42,72% 
 
1.Приходи класе 7:      План   =  506.660 х.дин.    Остварење  = 206.856 х.дин.  или    40,83% 
2.Приходи класе 8:      План   =         500 х.дин.    Остварење  =            - х.дин.  или           - % 
3.Приходи класе 9:      План   =    50.000 х.дин.    Остварење  =   31.143 х.дин.  или    62,29% 
   

Упоредне Табеле плана и остварења прихода и примања по економској класификацији и 
структури на 6 цифара /аналитички/, приложени су уз ову Одлуку и чине њен саставни део. 
 

Члан 6. 
 

Укупно планирани и остварени расходи и издаци извршења буџета према економској 
класификацији износе укупно: 
- на нивоу буџета: План износи 561.160 хиљ.динара. Извршење 237.858 хиљ.дин. или 
42,39% од чега:  
 
1. Расходи класе 4:     План    = 513.560 х.дин.    Извршење   =219.010 х.дин.  или   42,65 % 
1. Расходи класе 5:     План    =   23.600 х.дин.    Извршење   =    4.253 х.дин.  или   18,02 % 
1. Расходи класе 6:     План    =   24.000 х.дин.    Извршење   =  14.595 х.дин.  или   60,81 % 
 
 
 



5 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
Упоредне Табеле плана и извршења расхода и издатака по економској класификацији на 

3 цифре /аналитички/, и по корисницима приложени су уз ову Одлуку и чини њен саставни део. 
 
Из Табела прихода и расхода, за период од 01. јануара до 30.јуна 2010. године 

утврђено је да је план прихода и примања и расхода и издатака из Одлуке о буџету остварен на 
следећи начин: 

 
-План буџетских прихода и прим.=557.160 хиљ.дин.Остварење=237.999 хиљ.дин. или 42,72% 
-Утврђивање рез.послов.(к-то 321)     4.000 хиљ.дин.Остварење=          -   хиљ.дин. или     -   % 
  Укупно план буџетских прихода  561.160 хиљ.дин. Остварење  237.999 хиљ.дин. или 42,41% 
  
-План буџетских расхода и издат.=561.160 хиљ.дин.Остварење=237.858 хиљ.дин. или 42,39% 
 
а разлика између укупно остварених прихода и примања за период 01.01. до 30.06.2010. године 
у износу од 237.999 хиљ.дин. и извршених расхода и издатака у износу од 237.858 хиљ.дин. 
представља вишак прихода и примања у текућој години у износу од 141 хиљ.динара и са 
нераспоређеним вишком прихода и примања из ранијих година у износу од 1.574 хиљ.дин. чини 
стање затечено на жиро рачуну извршења буџета на дан 30.06.2010. год. и исказано у билансу 
стања износи 1.574 хиљ.динара и преноси се за коришћење у наредном периоду. 
 

З А В Р Ш Н Е  О Д Р Е Д Б Е  
 

Члан 7. 
 

Периодични извештај о извршењу буџета општине Свилајнац садржи: 
1. Упоредне Табеле плана и остварења прихода и примања за период 01.01 до 

30.06.2010. године, 
2. Упоредне Табеле плана и извршења расхода и издатака за период 01.01. до 

30.06.2010. године, 
3. Објашњење великих одступања између плана и извршења за пер. 01.01. до 

30.06.2010. године, 
 (Извештаји се прилажу уз ову Одлуку и чине њен саставни део). 

 
Члан 8. 

 
Ова Одлука објавиће се у Службеном гласнику општине Свилајнац. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број: 06-48/10-I-4,Дана:01.11.2010. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Мирослав Маринковић, Др.ветерине, с.р. 
 

Објашњење великих одступања 
између одобрених средстава и извршења буџета  
за период 01.01.2010. до 30.06.2010. године 

 
На основу исказаних података из извршења буџета општине Свилајнац за период 

01.јануар до 30.јуна 2010. годину и упоређивањем истих са планираним и одобреним 
средствима утврђује се следеће: 

Укупно остварени приходи и примања и укупно извршени расходи и издаци нижи су од 
планираног и одобреног износа за период 01.01.2010. до 30.06.2010. године. 

Укупно остварени приходи и примања остварени су са 42,72% од плана буџета. Највећа 
разлика између планираних и остварених прихода је код прихода од продаје добара  и услуга 
или закупа који су реализовани са 15,50% и таксе у корист нивоа општине са реализацијом од 
16,03%, док су приходи општинских органа од споредне продаје добара и услуга реализовани 
са 69,74%, тако да цела група 742 има проценат реализације 22,02%. Реализација на групи 742 
односи се углавном на накнаду за  коришћење простора и грађевинског земљишта са 
реализацијом од 16,03% и учешћем у буџету са 8,97% које је немогуће прецизно планирати, јер 



6 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
зависи од приспелих захтева инвеститора, обвезника накнаде. Код појединих врста прихода  
очекује се наплата у другој половини године, као што су накнаде за летње баште и сл. 

Остварење на нивоу конта 711 и 713 је испод просека остварења укупних прихода 
(42,11% и 30,17%), али је проблем код планирања прихода који се утврђују и наплаћују на 
републичком нивоу да их није могуће у прецизном износу плански утврдити. Остварење код 
пореза на имовину који администрира локална пореска администрација је такође испод просека 
са учешћем у извршењу од 8,97% и 34,16%. 

 Група 714 Порез на добра и услуге учествује у извршењу буџета са 5,67% и 
реализована је са 57,34%, од чега је највећи проценат реализације код општинских накнада – 
117,66% и накнаде за коришћење добара од општег интереса са 66,09%. 

Група 716 Други порези - односи се на комуналну таксу на фирму која учествује са 
8,69% у буџету и реализована је са 36,55%. 

Текући и капитални трансфери од других нивоа власти остварени су изнад просека 
реализације буџета са 47,25%, с тим  што су ненаменски трансфери од  Републике на нивоу 
плана, а наменски трансфери изнад плана – 52,86% и реализују се у складу са Уговорима са 
надлежним министарствима.  

 Група 741 која се односи на накнаде за коришћење шумског и пољопривредног 
земљишта, коришћење простора и грађевинског земљишта и накнаде за коришћење речних 
обала и туристичких погодности учествује у буџету са 9,14% и реализована је изнад просека са 
58,44%. 

 Остала одступања прихода од плана су незнатна у односу на њихово учешће у плану 
буџета. 

Укупно извршени расходи и издаци извршени су са 42,39% и мањи су од остварених 
прихода за 0,33%. Расходи су се кретали у оквиру одобрених апропријација и у оквиру 
расположивих средстава, као и у оквирима ликвидности укупног консолидованог рачуна 
трезора, осим код Социјалних давања запосленима која су реализована са 122,99% због 
исплате отпремнине радницима који су кроз рационализацију Општинске управе остали 
нераспоређени и Отплату камата код Општинске управе са реализацијом од 160,87%. Изнад 
просека реализације расхода и издатака у буџету је трансфер према Фонду за уређење 
грађевинског земљишта који износи 59,71% у односу на планирана средства и резултирао је 
због појачаног инвестирања, као и измирења расхода из ранијег периода.  

Буџетски расходи извршени са процентом испод просека су резултат уштеда на свим 
оним апропријацијама  на којима су то законске могућности дозвољавале, а да се не угрози 
нормално функционисање директног и индиректних буџетских корисника, као и ликвидност 
консолидованог рачуна трезора. 

Одступања у трошењу из других субјективних разлога у исказаним резултатима за 
наведени период није било. 

Све напред изложено указује  на чињеницу да се са издавањима из буџета располагало 
рационално и наменски. 

 
 
Лице одговорно за  
састављање извештаја                                                     Наредбодавац 
 
Јасмина Милојевић                                                     Др Горица Димчић-Тасић 

 
ПЛАН И ОСТВАРЕЊЕ ПРИХОДА БУЏЕТА ПО СТРУКТУРИ 

 Буџет остварење за пер.01.01.-30.06.2010. годину НА ДАН 30.06.2010   

Конто Врста прихода 
План за 

2010.год. 
Струк.плана 

у % 
Остварење 

01.01.-31.12. 
% Оств. 

(5/3) 
остатак за 
остварење 

1 2 3 4 5 6 7 

711000        

711110 Порез на зараде 80.500.000,00 14,45 32.771.338,81 40,71 47.728.661,19 

711120 
Порез на приходе од 
самост.дел. 14.200.000,00 2,55 5.654.464,23 39,82 8.545.535,77 

711140 Порез на приходе од имовине 10.000.000,00 1,79 7.868.273,34 78,68 2.131.726,66 

711160 Порез на прих.од осиг.лица 0,00  13.746,32 0,00   

711180 Самодоприноси 2.000.000,00 0,36 13.511,68 0,68 1.986.488,32 

711190 Порез на друге приходе 10.000.000,00 1,79 2.817.975,90 28,18 7.182.024,10 



7 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
  Укупно 711000 116.700.000,00 20,95 49.139.310,28 42,11 67.560.689,72 

712000             

712110 Порез на фонд зарада 200.000,00 0,04 20,00 0,01 199.980,00 

  Укупно 712000 200.000,00 0,04 20,00 0,01 199.980,00 

713000             

713120 Порез на имовину 50.000.000,00 8,97 17.079.212,36 34,16 32.920.787,64 

713310 Порез на наслеђе и поклон 6.000.000,00 1,08 686.791,23 11,45 5.313.208,77 

713420 Порез на капиталне трансакције 20.000.000,00 3,59 5.223.241,76 26,12 14.776.758,24 

713610 Порез на акције на име и уделе 200.000,00 0,04 -2.839,82 -1,42 202.839,82 

  Укупно 713000 76.200.000,00 13,68 22.986.405,53 30,17 53.213.594,47 

714000             

714430 
Комун.такса на 
кориш.реклам.паноа 1.500.000,00 0,27 0,00 0,00 1.500.000,00 

714440 
Средства за противпожарну 
заштиту 100.000,00 0,02 17.512,04 17,51 82.487,96 

714510 
Порези, таксе и накнаде за 
мот.возила 18.000.000,00 3,23 7.530.426,00 41,84 10.469.574,00 

714540 
Накнаде за коришћење добара 
од општег интереса 6.000.000,00 1,08 3.965.597,22 66,09 2.034.402,78 

714550 
Концесионе накнаде и 
боравишне таксе 500.000,00 0,09 133.900,00 26,78 366.100,00 

714560 Општинске и градске накнаде 5.500.000,00 0,99 6.471.130,28 117,66 -971.130,28 

  Укупно 714000 31.600.000,00 5,67 18.118.565,54 57,34 13.481.434,46 

716000             

716110 Комунална такса на фирму 48.410.419,00 8,69 17.692.288,68 36,55 30.718.130,32 

  Укупно 716000 48.410.419,00 8,69 17.692.288,68 36,55 30.718.130,32 

733000             

733150 
Текући трансфери од др.нивоа 
власти у корист нивоа општине 100.000.000,00 17,95 46.688.076,00 46,69 53.311.924,00 

733250 

Капитални трансфери од 
др.нивоа власти у корист нивоа 
општине 10.000.000,00 1,79 5.286.400,00 52,86 4.713.600,00 

  Укупно 733000 110.000.000,00 19,74 51.974.476,00 47,25 58.025.524,00 

741000             

741150 
Камата на КРТ укључ.у депозит 
банака 1.500.000,00 0,27 169.966,58 11,33 1.330.033,42 

741520 
Накн.за коришћење шумс.и 
пољоп.зем. 400.000,00 0,07 28.752,88 7,19 371.247,12 

741530 
Накн.за кор.простора и 
грађ.земљишта 37.000.000,00 6,64 23.999.423,29 64,86 13.000.576,71 

741540 
Накн,за коришћ.речних 
обала,тур.погод.и бања 12.000.000,00  5.546.992,00 46,22 6.453.008,00 

  Укупно 741000 50.900.000,00 9,14 29.745.134,75 58,44 21.154.865,25 

742000             

742150 
Прих.од прод.добара у услуга 
или закупа 9.000.000,00 1,62 1.395.445,29 15,50 7.604.554,71 

742250 Таксе у корист нивоа општина 50.000.000,00 8,97 8.015.590,20 16,03 41.984.409,80 

742350 
Прих.опш.органа од споредне 
продаје добара и услуга 7.500.000,00 1,35 5.230.579,00 69,74 2.269.421,00 

  Укупно 742000 66.500.000,00 11,94 14.641.614,49 22,02 51.858.385,51 

743000             

743320 
Прих.од новч.казни за прекрш, 
у корист нивоа општине 1.500.000,00  1.688.947,50 112,60 -188.947,50 

743350 
Прих.од новч.казни за прекрш, 
у корист нивоа општине 0,00 0,00 73.603,00 0,00 -73.603,00 

  Укупно 743000 1.500.000,00 0,27 1.762.550,50 117,50 -262.550,50 

745000        

745150 

Мешовити и неодређени 
приходи у корист нивоа 
општине 2.500.000,00 0,45 471.119,02 18,84 2.028.880,98 

  Укупно 745000 2.500.000,00 0,45 471.119,02 18,84 2.028.880,98 



8 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
771000             

771111 
Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода 2.000.000,00 0,36 0,00 0,00 2.000.000,00 

  Укупно 771000 2.000.000,00 0,36 0,00 0,00 2.000.000,00 

772000             

772114 

Меморандумске ставке за 
рефунд.расх.из претходне 
године 150.000,00 0,03 324.612,01 216,41 -174.612,01 

  Укупно 772000 150.000,00 0,03 324.612,01 216,41 -174.612,01 

812000             

812150 
Примања од прод.покрет.ствари 
у корист нивоа општине 500.000,00 0,09 0,00 0,00 500.000,00 

  Укупно 812000 500.000,00 0,09 0,00 0,00 500.000,00 

813000             

813150 

Прим.од продаје осталих 
осн.сред.у корист нивоа 
општине 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Укупно 813000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

911000             

911550 
Примања од задуживања код 
осталих поверилаца  у земљи 50.000.000,00 8,97 30.405.016,56 0,00 19.594.983,44 

  Укупно 911000 50.000.000,00 8,97 30.405.016,56 60,81 19.594.983,44 

921000             

921950 
Прим.од прод.домаћих акција и 
осталог капитала 0,00 0,00 737.879,13 0,00 -737.879,13 

  Укупно 921000 0,00 0,00 737.879,13 0,00 -737.879,13 

  УКУПНО ПРИХОДИ (динара) 557.160.419,00 100,00 237.998.992,49 42,72 319.161.426,51 

321000 
Утврђивање резултата 
пословања 4.000.000,00   0,00 0,00 4.000.000,00 

  УКУПНО БУЏЕТ 2010.ГОД. 561.160.419,00 100,00 237.998.992,49 42,41 323.161.426,51 
 

ПЛАН И ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА БУЏЕТА - ПО КОРИСНИЦИМА 

 Буџет и извршење за 2010. годину   на дан 30.06.2010.год.  

Пози-
ција  Kонто;     Oпис позиције План за 2010 Структ.у  Извршење 

% 
изврш. Остатак за 

    годину 
плану у 

%   (6/4) извршење 

1 2                3 4 5 6 7 8 

  1 СО И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ           

1 411000 ПЛАТЕ И ДОДАЦИ ЗАПОСЛЕНИХ 12.316.171,00 2,19 5.860.603,75 47,58 6.455.567,25 

2 
412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПР.НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОД. 2.204.594,00 0,39 1.049.046,00 47,58 1.155.548,00 

3 417000 ОДБОРНИЧКИ ДОДАТАК 1.300.000,00 0,23 144.955,00 11,15 1.155.045,00 

  Укупно раздео (позиције 1 - 3) 15.820.765,00 2,82 7.054.604,75 44,59 8.766.160,25 

              

  2 ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО       

4 411000 ПЛАТЕ И ДОДАЦИ ЗАПОСЛЕНИХ 742.821,00 0,13 348.719,16 46,95 394.101,84 

5 
412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПР.НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОД. 132.853,00 0,02 62.417,00 46,98 70.436,00 

  Укупно раздео  (позиције 4 - 5) 875.674,00 0,16 411.136,16 46,95 464.537,84 

              

  3 ОПШТИНСКА УПРАВА       

6 411000 ПЛАТЕ И ДОДАЦИ ЗАПОСЛЕНИХ 46.726.959,00 8,33 20.140.013,17 43,10 26.586.945,83 

7 
412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПР.НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОД. 8.691.825,00 1,55 3.722.493,00 42,83 4.969.332,00 

8 
414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 4.000.000,00 0,71 4.919.415,84 122,99 -919.415,84 

9 416000 ЈУБИЛАРНЕ И ДРУГЕ НАГРАДЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 413000 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ  250.000,00 0,04 0,00 0,00 250.000,00 



9 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
11 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 14.300.000,00 2,55 7.594.849,21 53,11 6.705.150,79 

12 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 5.000.000,00 0,89 2.589.852,00 51,80 2.410.148,00 

13 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 15.000.000,00 2,67 6.273.735,47 41,82 8.726.264,53 

14 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 14.000.000,00 2,49 4.684.300,51 33,46 9.315.699,49 

15 
425000 ТЕКУЋЕ ПОПР.И ОДРЖ.ОБЈЕК.И 
ОПРЕМЕ 6.300.000,00 1,12 1.262.541,56 20,04 5.037.458,44 

16 426000 МАТЕРИЈАЛ 10.000.000,00 1,78 6.315.912,21 63,16 3.684.087,79 

17 
472000 СТИПЕНДИЈЕ И СОЦИЈАЛНА 
ДАВАЊА 2.500.000,00 0,45 653.456,00 26,14 1.846.544,00 

18 
483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И СУДСКА 
РЕШЕЊА 8.000.000,00 1,43 1.413.981,94 17,67 6.586.018,06 

19 482000 ПОРЕЗИ И ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ 1.200.000,00 0,21 221.006,09 18,42 978.993,91 

20 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.000.000,00 0,36 1.110.744,80 55,54 889.255,20 

21 
515000 НАБАВКА ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ 
СРЕДСТ. 2.500.000,00 0,45 0,00 0,00 2.500.000,00 

38 
463000 ТРАНСФЕР РЕГИОН АГЕНЦ.ЗА 
РАЗВОЈ 550.000,00 0,10 150.000,00 27,27 400.000,00 

39 541000 ПРИБАВЉАЊЕ ЗЕМЉИШТА 10.000.000,00 1,78 3.061.220,84 30,61 6.938.779,16 

74 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 720.000,00 0,13 1.158.287,17 160,87 -438.287,17 

75 
611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ПО 
КРЕДИТИМА 15.500.000,00 2,76 7.095.000,00 45,77 8.405.000,00 

  611000 POVRAČAJ POZAJMIICE 8.500.000,00 1,51 7.500.000,00 88,24 1.000.000,00 

  
Укупно раздео (поз.6-21,38-39 и 
74-75) 175.738.784,00 31,32 79.866.809,81 45,45 95.871.974,19 

              

  
4. ДРУШТВЕНА БРИГА О ДЕЦИ 
(ВРТИЋ)       

22 411000 ПЛАТЕ И ДОДАЦИ ЗАПОСЛЕНИХ 40.128.692,00 7,15 17.555.927,90 43,75 22.572.764,10 

23 
412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПР.НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОД. 7.167.886,00 1,28 3.140.355,00 43,81 4.027.531,00 

24 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 4.000.000,00 0,71 302.741,12 7,57 3.697.258,88 

25 
425000 TEKУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 0,00 0,00   

84 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.000.000,00 0,18 416.000,00 41,60 584.000,00 

26 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85 426000 МАТЕРИЈАЛ 200.000,00 0,04 0,00 0,00 200.000,00 

87 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВ.ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
Укупно раздео (поз.22-26, 67-68, 
84-87) 52.496.578,00 9,36 21.415.024,02 40,79 31.081.553,98 

              

  5. КУЛТУРА       

27 411000 ПЛАТЕ И ДОДАЦИ ЗАПОСЛЕНИХ 7.381.875,00 1,32 3.713.056,29 50,30 3.668.818,71 

28 
412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПР.НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОД. 1.323.228,00 0,24 664.037,00 50,18 659.191,00 

29 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1.200.000,00 0,21 598.498,32 49,87 601.501,68 

30 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 500.000,00 0,09 188.275,00 37,66 311.725,00 

31 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.500.000,00 0,27 256.377,00 17,09 1.243.623,00 

32 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.000.000,00 0,89 1.093.346,01 21,87 3.906.653,99 

33 
425000 ТЕКУЋЕ ПОПР.И ОДРЖ.ОБЈЕК.И 
ОПРЕМЕ 200.000,00 0,04 40.168,50 20,08 159.831,50 

34 426000 МАТЕРИЈАЛ 360.000,00 0,06 48.913,00 13,59 311.087,00 

35 
414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 70.000,00 0,01 197.331,00 281,90 -127.331,00 

36 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 100.000,00 0,02 0,00 0,00 100.000,00 

37 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 500.000,00 0,09 80.988,24 16,20 419.011,76 

40 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВ.ОБЈЕКТИ  500.000,00 0,09 0,00 0,00 500.000,00 

  Укупно раздео (поз.27- 37 и 40) 18.635.103,00 3,32 6.880.990,36 36,92 11.754.112,64 

              



10 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
  6. ОСНОВНО БРАЗОВАЊЕ       

44 463000 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 41.226.000,00 7,35 10.191.922,71 24,72 31.034.077,29 

  Укупно раздео (поз.44) 41.226.000,00 7,35 10.191.922,71 24,72 31.034.077,29 

              

  7. СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ       

45 463000 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 15.332.000,00 2,73 2.503.705,01 16,33 12.828.294,99 

  Укупно раздео (поз.45) 15.332.000,00 2,73 2.503.705,01 16,33 12.828.294,99 

              

  8. ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД       

46 463000 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 6.911.000,00 1,23 2.184.057,66 31,60 4.726.942,34 

  Укупно раздео (поз. 46) 6.911.000,00 1,23 2.184.057,66 31,60 4.726.942,34 

              

  9. БУЏЕТСКИ ФОНДОВИ       

47 
463000 ФОНД ЗА 
УРЕЂ.ГРАЂЕВ.ЗЕМЉИШТА 140.000.000,00 24,95 83.596.617,01 59,71 56.403.382,99 

48 463000 ФОНД ЗА ЕКОЛОГОЈУ 0,00 0,00 777.608,80 0,00 -777.608,80 

49 
463000 ФОНД ПРОТИВПОЖАРНЕ 
ЗАШТИТЕ 100.000,00 0,02 100.000,00 100,00 0,00 

50 463000 ФОНД ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ 2.000.000,00 0,36 0,00 0,00 2.000.000,00 

51 463000 ЗДРАВСТВО - ДОМ ЗДРАВЉА 4.000.000,00 0,71 1.130.468,74 28,26 2.869.531,26 

71 
463000 ФОНД ЗА 
СОЛИД.СТАМБ.ИЗГРАДЊУ 100.000,00 0,02 0,00 0,00 100.000,00 

72 463000 МЕСНИ САМОДОПРИНОС 500.000,00 0,09 0,00 0,00 500.000,00 

  Укупно раздео (поз.47-52 и 71-72) 146.700.000,00 26,14 85.604.694,55 58,35 61.095.305,45 

              

  
10. ДОТАЦИЈЕ НЕПРОФИТНИМ 
ОРГАНИЗ.       

54 
481000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
СПОРТА 15.000.000,00 2,67 7.454.932,00 49,70 7.545.068,00 

55 
481000 ДОТАЦИЈА УДРУЖЕЊИМА 
ГРАЂАНА 700.000,00 0,12 532.475,41 76,07 167.524,59 

56 
481000 ДОТАЦИЈЕ УДРУЖЕЊИМА 
ОБОЛЕЛИХ 700.000,00 0,12 158.000,00 22,57 542.000,00 

57 
481000 ДОТАЦИЈЕ ВЕРСКИМ 
ЗАЈЕДНИЦАМА 700.000,00 0,12 50.000,00 7,14 650.000,00 

58 
481000 СТАЛНА КОНФЕРЕНЦИЈА 
ГРАДОВА 100.000,00 0,02 19.441,00 19,44 80.559,00 

60 481000 ДОТАЦИЈЕ СУБНОРУ 100.000,00 0,02 56.000,00 56,00 44.000,00 

61 481000 ДОТАЦИЈЕ ЦРВЕНОМ КРСТУ 3.664.515,00 0,65 793.417,61 21,65 2.871.097,39 

63 
481000 ФИНАНСИРАЊЕ ПОЛИТИЧКИХ 
СТРАНАКА 460.000,00 0,08 367.053,14 79,79 92.946,86 

  Укупно раздео (поз.54 - 63) 21.424.515,00 3,82 9.431.319,16 44,02 11.993.195,84 

              

 
11. ФОНД ЗА ЗАШТ.И 
УНАП.ЧОВЕК.ОКОЛИНЕ      

90 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 15.000.000,00 2,67 9.850.000,00 65,67 5.150.000,00 

91 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.500.000,00 0,27 149.565,00 9,97 1.350.435,00 

92 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 7.000.000,00 1,25 339.764,30 4,85 6.660.235,70 

93 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВ. 1.500.000,00 0,27 0,00 0,00 1.500.000,00 

94 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.000.000,00 0,18 268.812,17 26,88 731.187,83 

95 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 8.000.000,00 1,43 0,00 0,00 8.000.000,00 

  Укупно раздео (поз.90-95) 34.000.000,00 6,06 10.608.141,47 31,20 23.391.858,53 

         

  12. Ј.П. "СПОРТСКО ТУРИСТ.ЦЕНТАР"       

99 
451000. Ј.П. "СПОРТСКО 
ТУРИСТ.ЦЕНТАР" 19.000.000,00 3,39 1.705.404,42 8,98 17.294.595,58 



11 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
  Укупно раздео (поз. 99) 19.000.000,00 3,39 1.705.404,42 8,98 17.294.595,58 

         

  11. БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ        

64 СТАЛНА РЕЗЕРВА 3.000.000,00 0,53 0,00 0,00 3.000.000,00 

65 ТЕКУЋА РЕЗЕРВА 10.000.000,00 1,78 0,00 0,00 10.000.000,00 

  Укупно раздео (поз. 64-65) 13.000.000,00 2,32 0,00 0,00 13.000.000,00 

              

  
УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ БУЏЕТА  (у 
дин) 561.160.419,00 100,00 237.857.810,08 42,39 323.302.608,92 

 
     На основу члана 43. и члана 63.Закона о буџетском систему ( ''Службени гласник РС'', број 
54/2009), члана 32. Закона о локалној самоуправи ( "Службени гласник РС", број 129/2007) и 
члана 41. Статута општине Свилајнац , Одлуке о буџету општине Свилајнац за 2010. годину                     
("Службени гласник Општине Свилајнац" број 15/09),године,  Скупштина Општине 
Свилајнац на седни  одржаној дана 01.11.  .2010. године је донела: 
 

 О  Д  Л  У  К  У    
О  Р Е Б А Л А Н С У  Б У Џ Е Т А 

ОПШТИНЕ  СВИЛАЈНАЦ  ЗА  2010. ГОДИНУ 
 

I ОПШТИ  ДЕО 
 

Члан 1. 
 
     Члан 1. Одлуке о Буџету Општине Свилајнац за 2010. годину , мења се и гласи: Примања и 
издаци буџета општине Свилајнац за 2010. годину, (у даљем таксту: буџет),примања и издаци 
по основу продаје, односно набавке финансијске имовине и датих кредита и задуживања и 
отплата дуга, утврђени су у следећим износима и то : 
 
 
                            Примања буџета                     609.486.419 динара 
                            Издаци буџета                        638.516.419 динара  
                            Буџетски дефицит                   - 29.030.000 динара 
 
Б И Л А Н С  За период 01.01. до 31.12.2010.године утврћује се:  

   
       /У 
динарима/  

О п и с Екон.класиф Укупно буџет   
1 2 3   

        
I. УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 7+8 609.486.419   
        
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 608.986.419   
1. Порески приходи 71 290.210.419   
   1.1 Порез на доход.и добит./осим самодоп/ 711 118.700.000   
   1.2. Самодопринос 711180 2.000.000   
   1.3. Порез на имовину 713 76.200.000   
   1.4. Порез на добра и услуге 714 44.900.000   
   1.5.Остало порески приходи 716 48.410.419   
2. Непорески приходи, од чега: 74 151.150.000   
    2.1.Приходи из буџета 79 57.626.000   
3.Трансфери 733 110.000.000   
4. Примања од продаје нефинансијске  имов. 8 500.000   
        
II. УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 4+463+5 638.516.419   
        
ТЕКУЋИ РАСХОДИ  4 (без 463) 377.194.219   



12 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
    1.1. Расходи за запослене 41 145.316.944   
    1.2. Коришћење роба и услуга 42 162.032.760   
    1.3. Отплата камата 44 3.420.000   
    1.4. Субвенције 45 19.000.000   
    1.5. Социјална заштита из буџета 47 3.500.000   
    1.6.Остали расходи 48+49 43.924.515   
2.ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 4631+4641 64.019.000   
    2.1.КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 4632 176.977.700   
3.КАПИТАЛНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 5 20.325.500   
III.ПРИМАРНИ ДЕФИЦИТ (I - II) (7+8)-(4+5) -29.030.000   
     

1 2 3  
IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ-      
ФИНАНС.ИМОВИНЕ  92 800.000  
V. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 50.000.000  
1. Задуживање од домаћих кредитора 911 50.000.000  
VI. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ -ДУГА 61 25.770.000  
1. Отплаћивање домаћег дуга /КРТ-у/ 611 25.770.000  
VI. A 91+92-61 25.030.000  
VII.ПРОМЕНА СТАЊА НА РАЧ. / III+IV+V-VI /   -4.000.000  
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ ( IV+V-VI-VII )= -III   29.030.000  
       
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ПРИХОД ИЗ РАН.ГОД. 3 4.000.000  
       

 
                    Члан 2. 

 
Члан 2. Одлуке о буџету Општине Свилајнац за 2010. годину мења се и гласи: 
 
               Буџет општине за 2010.годину састоји се од : 
 
               I. ТЕКУЋИХ ПРИХОДА И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ИМОВИНЕ: 
 
               1). Прихода и примања (Кл.7+8) у износу од 609.486.419 динара , 
               2). Расхода и издатака  (Кл.4+5)  у износу од 638.516.419 динара и  
               3). Буџетског дефицита (1-2) од  -29.030.000 динара. 
 
               II. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ИЗДАТАКА ЗА ОТПЛАТЕ ДУГА: 
 
               4). Примања од домаћих задуживања (Кл.9) у износу од 50.800.000 динара, 
               5). Издатака за отплату дуга (Кл.6) у износу од 25.770.000 динара и 
               6). Дефицита из нето финансирања  (4-5) у износу од 25.030.00 динара. 
 
               III. УКУПНОГ БУЏЕТСКОГ ДЕФИЦИТА   
 
               Утврђени буџетски дефицит у износу од -29.030.000 дин. покриће се у току 
2010.године: 
 
из -нераспоређеног  прихода из ранијих година у износу од 4.000.000 и од примања од продаје  
финанс.имовине и примања од домаћих задуживања ( VI A) у износу од 25.030.000 дин. 
 
 
 
 
 

Члан 3. 
 
Члан 3. Одлуке о буџету Општине Свилајнац за 2010. годину, мења се и гласи: 

 



13 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

    Приходи и примања буџета, по изворима, планирају се у следећим износима 
 
Извор 

финансир. 
Економска 
шифра Назив прихода и примања Износ плана 

1 7 ТЕКУЋИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 551.360.419 
  711 Порези на доходак и капиталне добитке 120.700.000 

  711110 Порез на зараде 80.500.000 
  711120 Порез на приходе од самост.делатности 14.200.000 
  711140 Порез на приходе од имовине 14.000.000 
  711180 Самодоприноси 2.000.000 
  711190 Порез на друге приходе 10.000.000 
  712 Порез на фонд зарада 200.000 
  713 Порез на имовину 76.200.000 
  713120 Порез на имовину 50.000.000 
  713310 Порез на наслеђе и поклон 6.000.000 
  713420 Порез на капиталне трансакције 20.000.000 
  713610 Порез на акције 200.000 
  714 Порез на добра и услуге 44.900.000 
  714430 Комунална такса за коришћ.рекл.паноа 1.500.000 
  714440 Средства за противпожарну заштиту 100.000 
  714510 Порез на моторна возила 18.000.000 
  714540 Накнада за коришћ.прост.и грађ.земљ. 11.500.000 
  714550 Концесионе накнаде и боравишне таксе 500.000 
  714560 Општинске и градске таксе 13.300.000 
  716 Комунална такса на фирму 48.410.419 
  733 Трансфери од других нивоа власти 110.000.000 
  733150 Текући трансфери 100.000.000 
  733250 Капитални трансфери 10.000.000 
  741 Приходи од имовине 75.900.000 
  741150 Камата на средства буџета општине 1.500.000 
  741520 Накнада за коришћ.шумс.и пољоп.земљ. 400.000 
  741530 Накнада за коришћ.прост.и грађ.земљ. 62.000.000 
  741540 Комун.такса за кор.обале у посл.свр 12.000.000 
  742 Приходи од продаје добара и услуга 66.500.000 
  742150 Прих.од прод.добара у кор.нивоа општ. 9.000.000 
  742250 Таксе у корист нивоа општине 50.000.000 
  742350 Прих.општ.органа од спор.прод.услуга 7.500.000 
  743 Приходи од новчаних казни и прекрш. 3.600.000 
  745 Мешовити и неодређени приходи 2.500.000 
  771 Меморандумске ставке за реф.расхода 2.000.000 
  772 Мемор.ставке за реф.расх.из пред.год. 450.000 
  8 ПРИМАЊА ОД ПРОД.НЕФИН.ИМОВ. 500.000 
  812 Прим.од продаје покретних ствари 500.000 
  813 Прим.од прод.остал.основн.средстава 0 
    УКУПНО БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ (7+8) 551.860.419 

4 7 Сопствени приходи буџетских корисника 57.626.000 
  I. СВЕГА ПРИХОДИ И ПРИМАЊА (7+8) 609.486.419 
  911 Примања од домаћих задуживања  50.000.000 
  921 Примања од прод.дом.акција 800.000 
  II. УКУПНО ПРИХ.ПРИМ И ЗАДУЖ(7+8+9) 660.286.419 
 
 
 
 



14 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
  РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ИЗ БУЏЕТА :   
     
    Расходи и издаци буџета по основним наменама утврђују се у следећим износима: 
     

Екон.шиф. Врста расхода и издатака 
Изд.из 
буџета 

Изд.из 
соп.ср. 

Укупни 
издаци 

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 563.060.419 55.130.500 618.190.919 
41 Расходи за запослене 134.636.904 10.680.040 145.316.944 

411 Плате и додаци запослених 107.296.518 5.750.671 113.047.189 

412 
Социјал.доприн.на терет 
послод. 19.520.386 1.029.369 20.549.755 

413 Накнаде запосленима 250.000 0 250.000 
414 Социјална давања запосленима 6.270.000 2.200.000 8.470.000 
415 Накнаде запосленима 0 1.700.000 1.700.000 
416 Награде и остала давања зап. 0 0 0 
417 Одборнички додатак 1.300.000 0 1.300.000 

42 Коришћење роба и услуга 117.932.300 44.100.460 162.032.760 
421 Стални трошкови 44.500.000 7.177.600 51.677.600 
422 Трошкови путовања 5.650.000 859.500 6.509.500 
423 Услуге по уговору 19.000.000 4.158.400 23.158.400 
424 Специјализоване услуге 28.000.000 1.226.900 29.226.900 
425 Текуће поправке и одржавање 7.222.300 21.323.100 28.545.400 
426 Материјал 13.560.000 9.354.960 22.914.960 

44 Отплата камата 3.220.000 200.000 3.420.000 
441 Отплата камата домаћ.банкама 3.220.000 200.000 3.420.000 

45 Субвенције јавним предузећ. 19.000.000 0 19.000.000 
451 Субвенције јавним предузећима 19.000.000 0 19.000.000 

46 Трансфери и донације 240.996.700 0 240.996.700 
463 Текући трансфери 240.996.700 0 240.996.700 

47 Права из социјалне заштите 3.500.000 0 3.500.000 

472 
Накнаде за социј.зашт.из 
буџета 3.500.000 0 3.500.000 

48 Остали расходи и порези 30.774.515 150.000 30.924.515 
481 Дотације невлад.организац. 21.574.515 0 21.574.515 
482 Судске таксе 1.200.000 150.000 1.350.000 
483 Новчане казне и пенали 8.000.000 0 8.000.000 

49 Стална и текућа резерва 13.000.000 0 13.000.000 

5 
ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНС.ИМОВ. 19.600.000 725.500 20.325.500 

51 Издаци за основна средства 19.600.000 725.500 20.325.500 
511 Зграде и грађев.објекти 500.000 84.000 584.000 
512 Опрема 8.600.000 371.500 8.971.500 
515 Остала основна средства 500.000 270.000 770.000 
541 Прибављање земљишта 10.000.000 0 10.000.000 

I. СВЕГА ТЕК.РАСХ.И ИЗД.(4+5): 582.660.419 55.856.000 638.516.419 
6 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГА 24.000.000 1.770.000 25.770.000 

61  Отплата главнице 24.000.000 1.770.000 25.770.000 

611 
Отплата главн.од 
дом.кредитора 24.000.000 1.770.000 25.770.000 

II. 
УКУПНО РАСХ.ИЗД.И 
ОТПЛАТЕ 606.660.419 57.626.000 664.286.419 

 
 
 
 
 



15 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
 

II  П О С Е Б А Н  Д Е О : - РАСХОДИ ПО КОРИСНИЦИМА И НАМЕНАМА 
Члан 4. 

Члан 4. Одлуке о буџету Општине Свилајнац мења се и гласи: 

Раз. Глава Фун. Поз. Ек.кл О п и с 

Средства из 
буџета 
Извор 1 

Соп.приходи 
М.зај.и кор. 
Извор 4 Укупно план 

1   110     СО И ОПШТИН.ВЕЋЕ 15.820.765 0 15.820.765 
      1 411 Плате и додаци запосл. 12.316.171 0 12.316.171 
      2 412 Соц.допр.на тер.послод 2.204.594 0 2.204.594 
      3 417 Одборнички додатак 1.300.000 0 1.300.000 
                  

2   110     ЈАВНО ПРАВОБРАН. 875.674 0 875.674 
      4 411 Плате и додаци запосл. 742.821 0 742.821 
      5 412 Социј.допр.на тер.посл. 132.853 0 132.853 

3 1 410     ОПШТИНСКА УПРАВА 183.238.784 28.322.000 211.560.784 
      6 411 Плате и додаци запосл. 46.726.959 0 46.726.959 
      7 412 Соц.допр.на тер.посл. 8.691.825 0 8.691.825 
      8 414 Соц.дав.запосленима 6.000.000 0 6.000.000 
      9 416 Јубилар.и друге нагр. 0 0 0 
      10 413 Накнаде за запослене 250.000 0 250.000 
      11 421 Стални трошкови 14.300.000 4.413.100 18.713.100 
      12 422 Трошкови путовања 5.000.000 0 5.000.000 
      13 423 Услуге по уговору 15.000.000 713.400 15.713.400 
      14 424 Специјализоване услуге 14.000.000 56400 14.056.400 
      15 425 Попр.и одрж.обј.и опр. 6.300.000 20.440.600 26.740.600 
      16 426 Материјал 12.000.000 628.500 12.628.500 

  
  

  74 441 
Отплата камата 
посл.банк. 3.220.000 200000 3.420.000 

  
  

  38 463 
Агенција за регион. 
развој 550.000 0 550.000 

      17 472 Стипенд.и соц.давања 3.500.000 0 3.500.000 
      19 482 Порези 1.200.000 0 1.200.000 
      18 483 Судске казне и налози 8.000.000 0 8.000.000 
      20 512 Набавка опреме 4.500.000 100.000 4.600.000 
      21 515 Набав.ост.осн.средст. 0 0 0 
      39 541 Прибављање земљишта 10.000.000 0 10.000.000 

  
  

  75 611 
Отплата главн.по 
кредиту 24.000.000 1.770.000 25.770.000 

  2 911     ДРУШТ. БРИГА О ДЕЦИ 52.496.578 27.434.000 79.930.578 
      22 411 Плате и додаци запосл. 40.128.692 5.750.671 45.879.363 
      23 412 Соц.допр.на тер.послод. 7.167.886 1.029.369 8.197.255 
        413 Накн.у натури 0 0 0 
       67 414 Социјал.дав.запослен. 0 2.200.000 2.200.000 
        415 Накнаде за запослене 0 1.700.000 1.700.000 
       68 416 Јубил.и друге награде 0 0 0 
      24 421 Стални трошкови 4.000.000 2.715.000 6.715.000 
        422 Трошкови путовања 0 623.000 623.000 
      84 423 Услуге по уговору 1000000 3.005.000 4.005.000 
       69 424 Специјал. Услуге 0 560.000 560.000 
      25 425 Попр.и одрж.обј.и опр. 0 657.000 657.000 
      85 426 Материјал 200000 8.709.960 8.909.960 
        482 Порези, казне и таксе 0 150.000 150.000 
      87 511 Зграде и објекти 0 84.000 84.000 



16 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
      26 512 Набавка опреме 0 200.000 200.000 
        515 Остала основна сред. 0 50.000 50.000 

  3 820     К У Л Т У Р А 18.985.103 1.870.000 20.855.103 
      27 411 Плате и додаци запосл. 7.381.875 0 7.381.875 
      28 412 Соц.допр.на тер.послод 1.323.228 0 1.323.228 
      35 414 Социјал.дав.запослен. 270.000 0 270.000 
      29 421 Стални трошкови 1.200.000 49500 1.249.500 
      30 422 Трошкови путовања 650.000 236.500 886.500 
      31 423 Услуге по уговору 1.500.000 440.000 1.940.000 
      32 424 Специјализоване услуге 5.000.000 610.500 5.610.500 
      33 425 Попр.и одрж.опр.и обј. 200.000 225.500 425.500 
      34 426 Материјал 360.000 16.500 376.500 
      40 511 Санација крова библиот. 500.000 0 500.000 
      36 512 Набавка опреме 100.000 71.500 171.500 
      37 515 Набавка остал.осн.ср. 500.000 220.000 720.000 

  
4 

560     
ФОНД ЗА ЗАШТ.И 
УНАПР. 41.222.300 0 41.222.300 

          ЧОВЕКОВЕ ОКОЛИНЕ       
      90 421 Стални трошкови 25.000.000   25.000.000 
      91 423 Услуге по уговору 1.500.000   1.500.000 
      92 424 Специјализоване услуге 9.000.000   9.000.000 
      93 425 Попр.и одрж.опр.и обј. 722.300   722.300 
      94 426 Материјал 1.000.000   1.000.000 
      95 512 Машине и опрема 4.000.000   4.000.000 

  5 912     ТРАНСФ.ДРУГ.НИВ.ВЛ       
      44 463 ОСНОВНО ОБРАЗОВА 41.226.000 0 41.226.000 
          413-        300.000       
          414-        116.000       
          415-           /       
          416 -          /       
          421 -  13.200.000       
          422 -  14.600.000       
          423 -    4.050.000       
          424 -    1.200.000       
          425 -    2.000.000       
          426 -    4.000.000       
          482 -       160.000       
          483 -       100.000       
          510 -    1.500.000       

  6 920     ТРАНСФ.ДРУГ.НИВ.ВЛ       
      45 463 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВА 15.332.000 0 15.332.000 
          413 -          44.000       
          414 -        358.000       
          421 -     8.000.000       
          422 -        670.000       
          423 -     1.000.000       
          424 -        300.000       
          425 -     1.800.000       
          426 -        960.000       
          472 -        200.000       
          510-       2.000.000       
                  

  7 70 46 463 ЦЕНТАР ЗА СОЦ.РАД 6.911.000 0 6.911.000 
                  

  8     463 БУЏЕТСКИ ФОНДОВИ 176.977.700 0 176.977.700 



17 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
    620 47 463 Фонд за уређ.грађ.земљ. 169.000.000 0 169.000.000 
    560 48 463 Фонд за екологију 777.700 0 777.700 
    320 49 463 Фонд за прот.пож.заш. 100.000 0 100.000 
    482 50 463 Фонд за пољопривреду 2.000.000 0 2.000.000 
    700 51 463 Здравст.-Дом здравља 4.500.000 0 4.500.000 
    473 52 463 Туристичка организац. 0 0 0 
    600  71 463 Фонд за стамбену изгр. 100.000 0 100.000 
    110  72 463 Месни самодопринос 500.000 0 500.000 
  9 810 99 451 СУБВЕНЦИЈА 19.000.000 0 19.000.000 

  
  

      
ЈП"СПОР. 
ТУР.ЦЕНТАР"       

  10 110     ДОТАЦ.НЕПР.ОРГАН. 21.574.515 0 21.574.515 
      54 481 Дот.орган.спорта 15.000.000 0 15.000.000 
      55 481 Дот.удружењима грађ. 850.000 0 850.000 
      56 481 Дот.удружењима обол. 700.000 0 700.000 
      57 481  Дот.верским организац. 700.000 0 700.000 

  
  

  58 481 
 Дот.Сталнa 
конф.градова 100.000 0 100.000 

      59 481 Дот.Ветеринар.инстит. 0 0 0 
      60 481 Дот. СУБНОР-у 100.000 0 100.000 
      61 481 Дот.ЦРВЕНОМ КРСТУ 3.664.515 0 3.664.515 
      62 481 Дот.за заштиту спомен. 0 0 0 
      63 481 Финансир. пол.стран 460.000 0 460.000 
                  

  11 110     БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 13.000.000 0 13.000.000 
      64 499 Стална резерва 3.000.000 0 3.000.000 
      65 499 Текућа резерва 10.000.000 0 10.000.000 
                  
           УКУП. РАСХ. И ИЗД. 606.660.419 57.626.000 664.286.419 
 
 
 У Посебном делу из члана 4. ове Одлуке укупан износ расхода и издатака од 
664.286.419 динара, распоређен је по корисницима и наменама и то :  -из средстава буџета у 
износу од 602.660.419 динара, - из додатних-сопствених прихода директних и индиректних 
корисника у износу од 57.626.000 динара и  - из нераспоређеног вишка прихода из ранијих 
година у износу од 4.000.000 динара. 

 
Члан 5. 

 
 Ову Одлуку спровести у плану буџета и плановима корисника и на основу ње 
извршавати расходе и издатке. 
 Остале одредбе Одлуке о буџету Општине Свилајнац за 2010. годину („Службени 
гласник Општине Свилајнац“ број  22/10 ), остају непромењене. 

 
 

Члан 6. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а примењиваће ће се од 01.01.2010. 
године и објавити у „Службеном гласнику Општине Свилајнац“. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

Број: 06-48/10-I-5, Дана: 01.11.2010. године 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Мирослав Маринковић, Др ветерине, с.р. 
 

*-*-*-*-*-* 
 



На основу чл. 32 Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС" број 
129/07) и чл. 41 Статута општине Свилајнац 
("Службени гласник општине Свилајнац", 
број 2/08), Скупштина општине Свилајнац, 
на седници одржаној дана 01.11.2010. 
године, донела је следећу 

 
О Д Л У К У 

О СПОРАЗУМУ О ПОСЛОВНО-
ТЕХНИЧКОЈ САРАДЊИ СА "ОРИОН 

ТЕЛЕКОМ" Д.О.О. БЕОГРАД  
 
I 
 

  Прихвата се Споразум о пословно-
техничкој сарадњи између општине 
Свилајнац и "Орион Телеком" Д.О.О. из 
Београда, који је саставни део ове Одлуке. 
 

II 
 

  Овим Споразумом одређују се 
обавезе општине Свилајнац и "Орион 
Телекома", а све у циљу унапређења услуга 
фиксне телефоније и услуга интернета на 
територији општине Свилајнац. 

 
III 
 

  Овлашћује се председник општине 
Свилајнац да у име општине Свилајнац, 
потпише Споразум о пословно техничкој 
сарадњи  између општине Свилајнац и 
"Орион Телеком" ДОО из Београда. 

 
IV 
 

  Ова Одлука ступа на снагу у року од 
8 дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Свилајнац“. 
   

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број: 06-48/10-I-6, Дана: 01.11.2010.године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Мирослав Маринковић, Др ветерине, с.р. 
 

*-*-*-*-*-* 
 
На основу члана 32. став 1. тачка 1.) 

Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, број 129/07), 
члана 28. став 1. Закона о основама система 
образовања и васпитања („Службени 
гласник Републике Србије“, број 72/2009), 
члана 8. и  9. Закона о предшколском 
васпитању и образовању („Службени 
гласник Републике Србије“, број 18/2009), 
члана 19., став 1. тачка 17) и члана 41. став 
1. тачка 9.) Статута општине Свилајнац 

(„Службени гласник општине Свилајнац“, 
број 2/08), Скупштина општине Свилајнац 
на седници одржаној дана 01.11.2010. 
године, донела је  

 
О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ ОСНИВАЧКОГ АКТА 
 

Члан 1. 
 

 Овом одлуком врши се измена 
оснивачког акта - Одлуке Скупштине 
Самоуправне интересне заједнице дечје 
заштите општине Свилајнац о оснивању 
радне организације вртића „Дечја радост“ у 
Свилајнцу, број 04-903/1-79 од 
27.06.1979.године,  уписане у регистар 
Привредног суда у Крагујевцу решењем  Фи 
број  467/79, у циљу усаглашавања са 
Законом о основама система образовања и 
васпитања, Законом о предшколском 
васпитању и образовању, Уредбом о 
класификацији делатности и осталим 
позитивним законским прописима. 
 

Члан 2. 
 

 Решењем Привредног суда у 
Крагујевцу Фи бр. 86/96 од 11.01.1996. 
године Општина Свилајнац уписана је као 
нови оснивач дечје установе „Дечја радост“ 
у Свилајнцу. (у даљем тексту: оснивач). 
 

Члан 3.  
 

 Предшколска установа послује под 
именом Предшколска установа „Дечја 
радост“, Свилајнац (у даљем тексту: 
установа) 
 Седиште установе је у Свилајнцу, 
улица Радничка  број 1. 
 

Члан 4.  
 

            Установа има својство правног 
лица. 
            Установа у правном промету иступа 
у своје име и за свој рачун и за своје 
обавезе одговара целокупном својом 
имовином. 
 

Члан 5. 
 

 Делатност коју установа обавља је: 
- делатност дневне бриге о деци која 

обухвата дневни боравак деце, укључујући 
и целодневно неговање и боравак деце са 
посебним потребама -  шифра 88.91 и 

- предшколско образовање које 
обухвата предшколско образовање које 
претходи основном образовању - шифра 
85.10.  



19 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
 

Члан 6. 
 

Средства за рад установе су у 
државној својини. 

Средства за финансирање 
делатности обезбеђују се из буџета 
Републике Србије и  буџета општине 
Свилајнац  у складу са законом. 

Установа може да оствари и 
сопствени приход по основу уплата 
родитеља-корисника услуга, донација, 
спонзорства, уговора и других послова у 
складу са законом. 

 
Члан 7. 

 
Органи установе су Управни одбор, 

Савет родитеља и директор.  
 

Члан 8. 
 

 Управни одбор има 9 чланова 
укључујући и председника. 

 Управни одбор чине по три 
представника  запослених, родитеља и  
јединице  локалне самоуправе. 

 
Члан 9.  

 
Чланове Управног одбора именује 

скупштина јединице локалне самоуправе, на 
период од четири године, на предлог 
овлашћеног предлагача, у складу са 
законом. 

Председника Управног одбора 
бирају чланови већином гласова од укупног 
броја чланова Управног одбора. 

 
Члан 10. 

 
Управни одбор: 

1) доноси Статут, правила 
понашања у Предшколској 
установи и друге опште акте и 
даје сагласност на акт о 
организацији и систематизацији 
радних места; 

2) доноси предшколски програм, 
развојни план, годишњи план 
рада и усваја извештаје о 
њиховом остваривању, 
вредновању и самовредновању; 

3) утврђује предлог финансијског 
плана за припрему буџета 
јединице локалне самоуправе; 

4) доноси финансијски план 
Предшколске установе; 

5) усваја извештај о пословању, 
годишњи обрачун и извештај о 
извођењу екскурзија; 

6) расписује конкурс и бира 
директора; 

7) поставља вршиоца дужности 
директора; 

8) разматра поштовање општих 
принципа, остваривање циљева 
образовања и васпитања  и 
стандарда постигнућа и 
предузима мере за побољшање 
услова рада и остваривање 
васпитно-образовног рада; 

9) одлучује по жалби, односно 
приговору на решење 
директора; 

10) доноси план стручног 
усавршавања запослених и 
усваја  извештај о његовом 
остваривању; 

11) обавља и друге послове у складу 
са законом и Статутом установе. 

 
Члан 11. 

 
Савет родитеља чине по један 

представник родитеља сваке васпитне 
групе. 

 Савет родитеља у оквиру своје 
надлежности: 

1) предлаже представнике 
родитеља деце у Управни одбор; 
предлаже свог представника у 
стручни актив за развојно 
планирање и у друге тимове 
установе; 

2) предлаже мере за осигурање 
квалитета и унапређивање 
образовно-васпитног рада; 

3) учествује у поступку избора 
уџбеника; 

4) разматра предлог програма 
образовања и васпитања, 
развојног плана, годишњег 
плана рада, извештаје о 
њиховом остваривању, 
вредновању и самовредновању; 

5) разматра намену коришћења 
средстава од донација и од 
проширене делатности установе; 

6) предлаже органу управљања  
намену коришћења средстава 
прикупљених од родитеља; 

7) разматра  и прати услове за рад 
установе, услове за одрастање и 
учење, безбедност и заштиту 
деце; 

8) учествује у поступку 
прописивања мера из члана 42. 



20 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
Закона о основама система 
образовања и васпитања; 

9) даје сагласност на програм и 
организовање екскурзије и 
разматра извештај о њиховом 
остваривању; 

10) брине о здравственој и 
социјалној заштити деце; 

11) обавља и друге послове од 
интереса за установу, односно 
одлучује о питањима о којима 
органи установе не могу 
доносити одлуке без претходно 
добијеног мишљења родитеља; 

12) разматра и друга питања 
утврђена Статутом установе. 
  

Члан 12. 
 
 Директор установе бира се на 
период од четири године, на основу јавног 
конкурса који расписује Управни одбор, по  
прибављеном мишљењу Васпитно-
образовног већа. 

Одлука Управног одбора о 
избору директора  се сматра донетом кад на 
њу дâ сагласност Министарство просвете 
Републике Србије. 
 

Члан 13.  
 

Директор је одговоран за 
законитост рада и за успешно обављање 
делатности и за свој рад одговара Управном 
одбору и надлежном Министарству. 

У оквиру своје надлежности 
директор: 

1) планира и организује 
остваривање програма 
васпитања иобразовања и свих 
активности Предшколске 
установе;  

2) стара се о осигурању квалитета, 
самовредновању, остваривању 
стандарда постигнућа и 
унапређивању образовно-
васпитног рада;  

3) стара се о остваривању 
развојног плана Предшколске 
установе; 

4) одлучује о коришћењу средстава 
утврђених финансијским планом 
и одговара за одобравање и 
наменско коришћење тих 
средстава, у складу са законом; 

5) сарађује са органима јединице 
локалне самоуправе, 
организацијама и удружењима; 

6) организује и врши педагошко-
инструктивни увид и прати 

квалитет васпитно-образовног 
рада и педагошке праксе и 
предузима мере за 
унапређивање и усавршавање 
рада васпитача и стручних 
сарадника;  

7) планира  и прати стручно 
усавршавање запослених и 
спроводи  поступак за стицање 
звања васпитача и стручног 
сарадника; 

8) предузима мере у случајевима  
повреда забрана  из члана 44. 
до 46. Закона о основама 
система образовања и 
васпитања  и недоличног 
понашања запосленог и његовог 
негативног утицаја на децу; 

9) предузима мере ради 
извршавања налога просветног 
инспектора и просветног 
светника, као и других 
инспекцијских органа; 

10) стара се о благовременом и 
тачном уносу и одржавању 
ажурности базе података о 
установи у оквиру јединственог 
информационог система 
просвете; 

11) стара се о благовременом 
објављивању и обавештавању 
запослених, деце и родитеља 
односно старатеља, стручних 
органа и Управног одбора о 
свим питањима од интереса за 
рад предшколске установе и 
ових органа; 

12) сазива и руководи седницама 
васпитно-образовног односно 
педагошког већа, без права 
одлучивања; 

13) образује стручна тела и тимове, 
усмерава и усклађује рад 
стручних органа у Предшколској 
установи; 

14) сарађује са родитељима односно 
старатељима деце; 

15) подноси извештаје о свом раду и 
раду установе Управном одбору, 
најмање два пута годишње; 

16) доноси општи акт о 
организацији и систематизацији 
послова; 

17) одлучује о правима, обавезама и 
одговорностима деце и 
запослених, у складу са законом. 

 
 
 
 



21 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
Члан 14. 

 
Стручни органи установе су 

васпитно-образовно веће, стручни актив 
васпитача и стручних сарадника, стручни 
актив медицинских сестара, стручни актив 
за развојно планирање, педагошки 
колегијум  и други стручни активи у складу 
са Статутом установе. 
 Надлежност стручних органа, 
начин рада и њихова одговорност уређују 
се Статутом установе. 

Члан 15.  
 

Управне, нормативно-правне и 
друге правне послове у установи обавља 
секретар. 

Члан 16. 
 

Предшколско васпитање и 
образовање остварује се на основу 
предшколског програма. 

Предшколски програм припремају 
директор и стручни органи а доноси га 
Управни одбор по прибављеном мишљењу 
Савета родитеља и прибављеној 
сагласности надлежног органа оснивача на 
планирана материјална средства за његово 
остваривање. 

Члан 17.  
 

Установа има Статут којим се 
уређују правни положај, делатност, 
унутрашња организација, управљање и 
руковођење у предшколској установи, рад 
стручних органа, начин одлучивања, 
остваривање и заштита права деце и 
запослених, начин објављивања општих 
аката и сва друга питања од значаја за 
остваривање васпитања и образовања и 
рад предшколске установе. 

Статут установе доноси Управни 
одбор. 

Члан 18. 
 

Оснивач по потреби, а најмање 
једанпут годишње разматра извештај о раду 
установе. 

Члан 19. 
 

               Ову одлуку објавити у 
„Службеном гласнику општине Свилајнац“ 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

Број:06-48/10-I-7, Дана: 01.11.2010. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Мирослав Маринковић, Др ветерине, с.р. 

 
*-*-*-*-*-* 

 
 На основу чланова 98. и 99. Закона 
о водама ("Службени гласник Републике 
Србије", број 30/2010), члана 41. Статута 
општине Свилајнац ("Службени гласник 
општине Свилајнац“, број 2/08) и члана 3. 
Одлуке о водоводу и канализацији 
("Службени гласник општине Свилајнац", 
број 22/10), Скупштина општине Свилајнац 
на седници одржаној 01.11.2010. године, 
донела је  

П Р А В И Л Н И К 
О ТЕХНИЧКИМ  И  САНИТАРНИМ 
УСЛОВИМА ЗА УПУШТАЊЕ 
ОТПАДНИХ ВОДА  У  ГРАДСКУ   

КАНАЛИЗАЦИЈУ 
  

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
 

 Овим Правилником прописују се 
мере и технички услови за заштиту градског 
канализационог система са припадајућим 
објектима и постројења за пречишћавање 
отпадних вода града Свилајнца и утврђују 
технички и санитарни услови за упуштање 
отпадних вода у градски канализациони 
систем са циљем да се заштите: 
 - особље које ради на одржавању 
објекта градског канализационог система са 
припадајућим објектима и постројења за 
пречишћавање отпадних вода од могућих 
штетних бактериолошких, хемијских и 
механичких утицаја.  
 - канализациони систем са 
припадајућим објектима, постројење за 
пречишћавање отпадних вода и 
реципијенти од механичких утицаја, 
запаљивих и експлозивних материја, 
хемијских материја и инфективних вода,  
 - човекова средина на подручју 
града Свилајнца и шире. 
  

Члан 2. 
 

 У граду Свилајнцу се примењује 
сепарациони систем канализације.  

 
Члан 3. 

 
 Воде које се одводе атмосферским 
каналима испуштају се у реципијент Ресаве, 
а фекалне и загађене се допремају на 
постројење за пречишћавање отпадних 
вода.  

Члан 4. 
 

 У атмосферске канале може се 
испустити:  



22 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
 - атмосферска вода,  
 - вода извора и водотокова мањег 
капацитета,  
 - дренажна вода сем вода 
дренажног гробља, сметлишта и физичких 
примеса,  
 - атмосферске воде свих јавних 
површина, дворишта и зелених површина.  

 
Члан 5. 

 
 Све остале воде које нису 
обухваћене чланом 4. овог Правилника не 
смеју се испуштати у атмосферске канале.  

 
Члан 6. 

 
 Заштита градског канализационог 
система за одвођење употребљених 
(отпадних) вода - од непожељног дејства 
материјала које са собом носе отпадне воде 
корисника градске фекалне канализације 
врши се кроз следеће начине заштите:  
 - заштита од механичких утицаја,  
 - заштита од запаљивих и 
експлозивних материја,  
 - заштита од хемијских материја,  
 - заштита од инфективних вода и  
 - заштита од радиоактивних 
материја. 
  

II МЕРЕ ЗАШТИТЕ 
 

 1. Заштита од механичких 
утицаја 
 

Члан 7. 
 

 У каналу за одвођење употребљених 
(отпадних) вода, фекалне канале у оквиру 
градског сепарационог канализационог 
система забрањено је упуштање: 
 - употребљене воде од прања и 
поливања улица и других јавних површина,  
 - атмосферске воде,  
 - расхладне воде.  

 
Члан 8. 

 
 Ниједно приватно или физичко лице 
не сме у градски канализациони систем 
испустити, нити проузроковати испуштање 
отпадних материја које угрожавају 
предвиђени хидраулични режим тока 
отпадних вода, стабилност објекта 
канализационе мреже, нормалне 
биохемијске процесе у каналској отпадој 
води, стабилност процеса рада машина на 
канализационим црпним станицама, 
предвиђене услове потребе за вршење 

текуће контроле и поправке, повећавају 
трошкове експлоатације и онемогућавају 
нормалан рад градских постројења за 
пречишћавање отпадних вода у било којој 
фази пречишћавања и то:  
 - отпадне воде које имају 
температуру већу од 350С, 
 - отпадне воде чија је садржина 
укупних суспендованих материјала већа од 
1000 mg/l, 
 - отпадне воде чији је садржај 
таложљивих материја за два пута већи од 2 
ml/l, 
 - било какве чврсте материје: песак, 
земљу, камен, дрво, метал, стакло, катран, 
изнутрице, или друге сличне чврсте 
материје или материје већег вискозитета.  
 - отпадне воде из угоститељских или 
сличних објеката у којима се припрема 
више од 200 топлих оброка на дан, уколико 
нису претходно пропуштене кроз 
одговарајући сепаратор масноћа,  
 - отпадне воде из септичких јама и 
градско смеће,  
 - отпадне материје које својим 
абразивним дејством оштећују зидове 
канала. 
  
 2. Заштита од запаљивих и 
експлозивних материја 

 
Члан 9. 

 
 У канале градског канализационог 
система забрањено је упуштање запаљивих 
и експлозивних материја као што су: нафта 
и њени лаки и тешки деривати као и све 
остале чврсте, течне и гасовите запаљиве и 
експлозивне материје.  
 Под запаљивим материјама из 
претходног става подразумевају се 
деривати нафте: лаки деривати као што су: 
локсан, хептан, бензон, толуол, ксилол. 
Тешки деривати нафте као што су: разна 
дизел горива, разна машинска и 
трансформаторска уља, мазут, терпентинска 
уља, као и друге чврсте, течне и гасовите 
запаљиве материје.  
 У случају таквих деривата нафте 
присутна концентрација у ваздуху не сме 
бити већа од 1 - 6 запреминских процената 
на 250С због експлозивности.  
 
 3. Заштита од хемијских 
материја 

Члан 10. 
 

 У канале градског канализационог 
система забрањено је упуштање токсичне 
опасне и штетне материје у 



23 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
концентрацијама већим од максимално 
допуштених концентрација (МДК) 
одређених овим Правилником. 
  

Назив ЈМ МДК 

Ph вредност mg/l 6-9 

Биолошка 
потрошња (БПК-5) 
кисеоника за 5 дана 

- 300 

Хемијска потрошња 
(ХПК) кисеоника 
(НПК) 

- 450-500 

Хлориди (Cl) - 500 

Сулфати (SО2) - 350 

Сулфиди (SО2) - 1 

Роданиди (CNS) - 50 

Нитрати (N) - 50 

Нитрити (N) - 10 

Цијаниди (CN) mg/l 0,5 при 
ph 8 

Калцијум карбид 
(Cа-C2) 

- 0 

Магнезијум (Mg) - 200 

Никл (Ni) - 3 

Цинк (Zn) - 3 

Арсен (Аs) - 0,2 

Селен (Sе) - 1,0 

Бром (Crb) 3+hrom - 0,1 

Кадмијум (Cd) - 0,1 

Бакар (Cu) - 1,0 

Олово (Pb) - 0,5 

Жива (Hg) - 0,01 

Баријум (Ba) - 4 

Гвожђе (Fе) - 5 

Калај (Sn) - 4 

Флуор (F) - 10 

Слободан хлор (Cl) - 2 

Водоник сулфид 
(H2S) 

- 0,1 

Уља и масти mg/l 40 

Тешки деривати 
нафте 

- 0 

Лаки испарљиви 
деривати нафте 
који стварају 
експлозивну смесу 
са ваздухом 
 

- 0 

Тетрахлоругљеник - 0 

Трихлоретилен - 10 

Хлороформ - 0 

Етри - 0 

Кетони - 10 

Толуол - 0,5 

Ксилол - 0,5 

Алкохол - 20 

Бензол - 1 

Тетраетилолово - 0 

Фекална једињења 
као 

  

Фенол - 0,4 

Алилоеузол 
сулфонати 

mg/l 10 

Пестициди - 0,2 

Соли амонијака - 15 

Амонијак - 10 

Радиоактивност по 
1 

- 10 

Температура ̊С 40 

Суспендоване 
материје 

mg/l 1000 

Седиментне 
материје 

- 500 

Слободан хлор - 2 

Тешки деривати 
нафте 

- 0 

Угљоводоници - 30 

Фосфати - 10 

Алуминијум - 20 

Сребро - 0,1 

Калај - 3 

Активни бром - 2 

Сулфити (SО3) - 10 

 
Члан 11. 

 
 У канале градског канализационог 
система забрањено је упустати и све остале 
опасне, токсичне и штетне материје, које  
нису обухваћене чланом 10. овог 
Правилника.  
 
 4. Заштита од инфективних 
вода 

 
 
 



24 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
Члан 12. 

 
 Здравствене, ветеринарске и друге 
организације и предузећа у чијим се 
отпадним водама могу очекивати патогени 
микроорганизми, узрочници разних 
инфективних обољења, морају своје 
отпадне воде да дезинфикују пре 
испуштања у градску канализацију.  
 

III КОНТРОЛА САСТАВА ОТПАДНИХ 
ВОДА 

 
Члан 13. 

 
 Надзор над саставом отпадних вода 
које се испуштају у јавни канализациони 
систем обавља се: 
 - редовним анализама,  
 - ванредним анализама.  

 
Члан 14. 

 
 Редовне анализе састава отпадних 
вода које се испуштају у јавни 
канализациони систем обављају корисници 
канализационог система самостално или 
путем овлашћених организација.  

 
Члан 15. 

 
 Приликом редовне анализе испитују 
се физичке, хемијске, бактериолошке и 
биолошке особине отпадних вода, зависно 
од технолошког процеса корисника 
канализационог система.  

 
Члан 16. 

 
 Врсту, начин и број анализа 
одређује стручна служба организације која 
управља системом за одвођење фекалних 
вода.  

 
Члан 17. 

 
 Ванредне анализе састава отпадних 
вода унутрашњих инсталација и уређаја 
обављају се када услед елементарних 
непогода, квара или оштећења на 
инсталацији или уређају корисника јавне 
канализације може доћи до испуштања 
отпадних вода у јавну канализацију у обиму 
или степену загађења којима може бити 
угрожено здравље грађана или радника 
који раде на одржавању инсталација, 
објаката и уређаја за пречишћавање.  

 
 
 

Члан 18. 
 

 Узорци отпадних вода потребних за 
анализу узимају се у контролном окну 
(шахту) на месту изливања загађене 
отпадне воде а пре њеног испуштања у 
јавни канализациони систем.  

 
Члан 19. 

 
 Код загађивача вода који имају 
уређај за пречишћавање отпадних вода и 
које стално користе и одржавају у 
исправном стању узимање узорака отпадних 
вода врши се иза уређаја за пречишћавање 
отпадних вода а пре изливања у јавни 
канализациони систем.  

 
Члан 20. 

 
 О узимању узорака отпадних вода 
потребних за редовне анализе води се 
евиденција (по утврђеном формулару) у 
коју се обавезно уписује: 0 
 - датум узимања узорка,  
 - место узимања узорка,  
 - временске неприлике,  
 - температуре ваздуха,  
 - температуре отпадне воде,   
 - изглед отпадне воде,  
 - мирис отпадне воде,  
 - боја отпадне воде,  
 - проток отпадне воде л/сец.  

 
Члан 21. 

 
 О узимању узорака отпадних вода 
потребних за ванредне анализе води се 
записник.  
 У записник о узимању узорака уноси 
се нарочито:  
 - датум узимања узорка,  
 - назив организације од које се 
узима узорак,  
 - место узимања узорка,  
 - временске неприлике,  
 - температура ваздуха,  
 - температура отпадне воде,  
 - изглед отпадне воде,  
 - мирис отпадне воде,  
 - боја отпадне воде,  
 - проток отпадне воде л/сец 
 - презиме, име и функција лица које 
присуствује узимању узорака. 
  
 
 
 
 
 



25 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
IV ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 22. 

 
 Заштита канализационог система од 
запаљивих течности постиже се градњом 
уређаја за њихово издвајање пре 
испуштања отпадних вода у градски 
канализациони систем. 
  

Члан 23. 
 

 Заштита канализационог система од 
механичких утицаја чврстих материја 
постиже се градњом уређаја за њихово 
издвајање пре испуштања отпадних вода у 
градски канализациони систем.  

 
Члан 24. 

 
 Заштита канализационог система од 
испуштања хемијских материја постиже се 
изградњом одговрајућих уређаја за 
неутрализацију и пречишћавање од стране 
власника унутрашње канализације.  

 
Члан 25. 

 
 Заштита канализационог система од 
инфективних вода постиже се специјалним 
третманом преко одговарајућих уређаја за 
дезинфекцију вода до те мере да се као 
безопасне могу испуштати у градски и 
канализациони систем.  

 
Члан 26. 

 
 Пројектовање и изградња уређаја за 
заштиту од експлозије, механичких и 
хемијских утицаја и инфективних вода су 
обавезе корисника унутрашње 
канализације.  

 
Члан 27. 

 
 Сагласност о примени типа уређаја 
за заштиту градског канализационог 
система као и начин функционисања и 
контрола рада истог прописује се у складу 
са овим Правилником - организација која 
управља системом за одвођење фекалних 
вода.  

 
Члан 28. 

 
 Утврђивање доприноса организација 
и Предузеће које су прикључене на градску 
канализацију у изградњи градског 
канализационог система и градског 
постројења за пречишћавање отпадних 

вода утврдиће се посебним споразумом 
између корисника узимајући у обзир 
примењени тип уређаја корисника пре 
прикључења на градску мрежу.  

 
Члан 29. 

 
 Правилник ступа на снагу даном 
доношења а примењиваће се од дана 
објављивања у "Службеном гласнику 
општине Свилајнац". 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број: 06-48/10-I-8, Дана: 01.11.2010.године. 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Мирослав Маринковић, Др ветерине,с.р. 

 
*-*-*-*-*-* 

 
 На основу члана 55. Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 
72/09), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Србије“, број 129/07) и члана 41. Статута 
општине Свилајнац („Службени гласник 
општине Свилајнац“, број 2/08), Скупштина 
општине Свилајнац на седници одржаној 
дана 01.11.2010. године донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 
УПРАВНОГ ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ 
УСТАНОВЕ „ДЕЧЈА РАДОСТ“ ИЗ 

СВИЛАЈНЦА 
 
I 

 
 Мења се Решење Скупштине 
општине Свилајнац број 06-25/08-04-25 од 
21. 06. 2008. године, којим је именован 
Управни одбор Предшколске установе 
„Дечја радост“ из Свилајнца и то тако што 
се  разрешавају чланства у Управном 
одбору те установе: 

- Јованов Сузана, професор из 
Свилајнца, именована из реда 
родитеља 

- Матић Драган, Др ветерине из 
Свилајнца, именован испред 
локалне самоуправе 

 
II 

 
 У  Управни одбор Предшколске 
установе „Дечја радост“ из Свилајнца, 
именују се: 



26 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
- Миладиновић Ненад, приватни 

предузетник из Свилајнца ул. Кнеза 
Лазара бр. 36, из реда родитеља 

- Радосављевић Тања, Др медицине 
из Свилајнца, улица Милосава 
Здравковића бр.58, испред 
локалне самоуправе 

 
III 

 
 Ово решење ступа на снагу даном 
доношења. 
 

IV 
 
 Ово решење ће се објавити у 
„Службеном гласнику општине Свилајнац“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број: 06-48/10-I-9, Дана: 01.11.2010.године. 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Мирослав Маринковић, Др ветерине, с.р. 

 
*-*-*-*-*-* 

 
 На основу члана 53., 54. и 55. 
Закона о основама система образовања и 
васпитања ("Службени гласник РС", број 
72/09), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", број 
129/07) и члана 41. Статута општине 
Свилајнац ("Службени гласник општине 
Свилајнац“, број, број 2/08), Скупштина 
општине Свилајнац, на седници одржаној 
01.11.2010. године, донела је  
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ИМЕНОВАЊУ 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА  
ОШ „БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“ У СЕДЛАРУ 
 

I 
 
 МЕЊА СЕ Одлука Скупштине 
општине Свилајнац број 06-6/07-04-15 од 
21.02.2007.године (мењана 27.12.2007. и 
06.10.2008.године) којом је именован 
Школски одбор ОШ „Бранко Радичевић“ у 
Седлару и то тако што се разрешава 
чланства у Школском одбору МИОДРАГ 
ЖИВАДИНОВИЋ из Роанде, именован 
испред Савета родитеља. 
 

II 
 
 У Школски одбор ОШ “Бранко 
Радичевић“ из Седлара именује се ГОРАН 
БЛАГОЈЕВИЋ из Тропоња, испред Савета 
родитеља.  
 

III 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења. 
 

IV 
 
 Ова Одлука ће се објавити у 
„Службеном гласнику општине Свилајнац“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број: 06-48/10-I-10, Дана: 01.11.2010.године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Мирослав Маринковић, Др ветерине, с.р. 

 
*-*-*-*-*-* 

 
 На основу члана 32. Закона о 
локалној самоуправи ("Службени гласник 
РС", број 129/07), члана 15. Одлуке о 
оснивању Фонда за уређивање 
грађевинског земљишта општине Свилајнац 
(„Службени гласник РС“, број 22/08) и члана 
41. Статута општине Свилајнац ("Службени 
гласник општине Свилајнац", број 2/08), 
Скупштина општине Свилајнац на седници 
одржаној 01.11.2010. године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

 
 Вучићевић Бранислав, дипл. 
инж.грађ. из Свилајнца РАЗРЕШАВА СЕ 
функције вршиоца дужности директора 
Фонда за уређивање грађевинског 
земљишта општине Свилајнац, због истека 
мандата на који је именован.  
 

II 
 

 Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Свилајнац“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 32. Закона о локалној 
самоуправи прописано је да Скупштина 
општине именује и разрешава Управни и 
Надзорни одбор, именује и разрешава 
директоре јавних предузећа, установа, 
организација и служби, чији је оснивач и даје 
сагласност на њихове Статуте у складу са 
Законом. 
 Чланом 15. Одлуке о оснивању Фонда 
за уређивање грађевинског земљишта 
општине Свилајнац прописано је да директора 
Фонда поставља и разрешава Скупштина 
општине Свилајнац.  



27 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
 Решењем Скупштине општине 
Свилајнац број 06-44/09-I-8 од 
25.09.2009.године, Бранислав Вучићевић је 
именован на функцију вршиоца дужности 
директора Фонда за уређивање грађевинског 
земљишта општине Свилајнац најдуже до 
годину дана.  
 Како је мандат вршиоца дужности 
директора истекао, Скупштина општине је 
донела решење као у диспозитиву. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број: 06-48/10-I-11, Дана:01.11.2010.године. 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Мирослав Маринковић, Др ветерине, с.р. 

 
*-*-*-*-*-* 

 
 На основу члана 32. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", број 
129/07), члана 15. Одлуке о оснивању Фонда 
за уређивање грађевинског земљишта 
општине Свилајнац („Службени гласник РС“, 
број 22/08) и члана 41. Статута општине 
Свилајнац ("Службени гласник општине 
Свилајнац", број 2/08), Скупштина општине 
Свилајнац на седници одржаној 
01.11.2010.године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
I 

 
 Вучићевић Бранислав, дипл. инж.грађ. 
из Свилајнца ИМЕНУЈЕ СЕ на функцију 
директора Фонда за уређивање грађевинског 
земљишта општине Свилајнац.  

 
II 
 

Мандат директора траје четири 
године. 

 
III 
 

 Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Свилајнац“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Чланом 32. Закона о локалној 
самоуправи прописано је да Скупштина 
општине именује и разрешава Управни и 
Надзорни одбор, именује и разрешава 
директоре јавних предузећа, установа, 
организација и служби, чији је оснивач и даје 
сагласност на њихове Статуте у складу са 
Законом. 
 Чланом 15. Одлуке о оснивању Фонда 
за уређивање грађевинског земљишта 
општине Свилајнац прописано је да директора 

Фонда поставља и разрешава Скупштина 
општине Свилајнац.  
 Управни одбор Фонда за уређивање 
грађевинског земљишта општине Свилајнац на 
седници одржаној 05.10.2010.године 
предложио је да се на функцију директора 
Фонда именује Бранислав Вучићевић, 
дипл.инж.грађ.досадашњи в.д.директора овог 
Фонда. У предлогу Управног одбора Фонда 
наведено је да је предлог потекао на основу 
сагледавања досадашњег успешног рада на 
овој функцији кандидата Вучићевић 
Бранислава.  
 На основу овлашћења из напред 
наведених прописа и предлога Управног 
одбора Фонда, Скупштина општине је донела 
решење као у диспозитиву. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број: 06-48/10-I-12, Дана: 01.11.2010.године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Мирослав Маринковић, Др ветерине, с.р. 

 
*-*-*-*-*-* 

 
 На основу члана 41. став 1. тачка 10. 
Статута општине Свилајнац („Службени 
гласник општине Свилајнац“, број 2/08) и 
члана 10. Одлуке о оснивању Фонда за развој 
пољопривреде општине Свилајнац,  
Скупштина општине Свилајнац на седници 
одржаној дана 01.11.2010. године донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА КОЈИМ ЈЕ 
ИМЕНОВАН УПРАВНИ ОДБОР ФОНДА ЗА 
РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ ОПШТИНЕ 

СВИЛАЈНАЦ 
 
I 

 
 Мења се Решење Скупштине 
општине Свилајнац број 06-67/08-04-11 од 
29. 12. 2008. године, којим је именован 
Управни одбор Фонда за развој 
пољопривреде општине Свилајнац, и то 
тако што се:   

- У тачки 1. уместо Драгана 
Матића, Др ветерине из Свилајнца, 
председника Фонда, за председника Фонда 
именује Горан Деспотовић, агроном, 
досадашњи члан Фонда 

- У тачки 3. уместо Горана 
Деспотовића, агронома из Свилајнца, 
досадашњег члана Фонда, за члана Фонда 
се именује Жељко Петровић, ветеринарски 
техничар из Свилајнца. 

 
II 

  
 Ово решење ступа на снагу даном 
доношења. 



28 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
 

III 
 
 Ово решење ће се објавити у 
„Службеном гласнику општине Свилајнац“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број:06-48/10-I-13, Дана:01.11.2010.године. 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Мирослав Маринковић, Др ветерине, с.р 

 
*-*-*-*-*-* 

 
 На основу члана 2. Одлуке о јавном 
правобранилаштву (“Општински службени 
гласник“, број 1/02) и члана 41. Статута 
општине Свилајнац („Службени гласник 
општине Свилајнац“ број 2/08), Скупштина 
општине Свилајнац, на седници одржаној 
дана 01.11.2010. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
I 

 
 РАЗРЕШАВА СЕ функције 
Општинског јавног правобраниоца општине 
Свилајнац Наташа Тодоровић, дипл. 
правник из Свилајнца.  
 

II 
 
Ово решење ступа на снагу даном 
доношења. 

III 
 
Ово решење ће се објавити у "Службеном 
гласнику општине Свилајнац". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број: 06-48/10-I-14, Дана: 01.11.2010.године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Мирослав Маринковић, Др ветерине, с.р. 

 
*-*-*-*-*-* 

 
На основу члана 2. Одлуке о јавном 

правобранилаштву („Општински службени 
гласник“, број 1/02) и члана 41. Статута 
општине Свилајнац („Службени гласник 
општине Свилајнац“, број 2/08), Скупштина 
општине Свилајнац, на предлог Комисије за 
кадровска и административна питања, на 
седници одржаној дана 01.11.2010. године, 
донела је 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

За Општинског јавног 
правобраниоца општине Свилајнац 
ИМЕНУЈЕ СЕ Радовановић Гордана, 
дипломирани правник из Свилајнца.  
 

II 
 

Мандат Општинском јавном 
правобраниоцу траје 4 године. 
 

III 
 

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења. 
 

IV 
 

Ово решење ће се објавити у 
"Службеном гласнику општине Свилајнац". 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Број:06-48/10-I-15, Дана:01.11.2010.године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Мирослав Маринковић, Др ветерине, с.р. 

 
*-*-*-*-*-* 

 
 На основу члана 32. тачка 9. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“, број 129/07), члана 14. 
Закона о јавним предузећима и обављању 
делатности од општег интереса („Службени 
гласник Републике Србије“, бриј 25/00 и 
25/02) и члана 41. Статута општине 
Свилајнац („Службени гласник општине 
Свилајнац“, број 2/08), Скупштина општине 
Свилајнац, на седници одржаној дана 
01.11.2010. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
I 
 

 За вршиоца дужности директора  
Јавног предузећа Спортско-туристички 
центар "Свилајнац" из Свилајнца именују се 
УРОШЕВИЋ ГОРАН, из Свилајнца. 
 

II 
 

 Мандат вршиоца дужности 
директора траје до именовања директора 
наведеног предузећа, а најдуже годину 
дана. 
 



29 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
III 
 

 Ово решење ступа на снагу даном 
доношења. 
 

IV 
 

 Ово решење ће се објавити у 
"Службеном гласнику општине Свилајнац". 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Привремени управни одбор Јавног 
предузећа Спортско-туристички центар 
"Свилајнац" из Свилајнца на седници 
одржаној дана 14.10.2010. године, 
предложио је Скупштини општине 
Свилајнац, као оснивачу, да до именовања 
директора предузећа именује вршиоца 
дужности директора, најдуже на годину 
дана. 
 За вршиоца дужности директора 
предложен је Урошевић Горан из Свилајнца, 
лице које је Одлуком о оснивању овог 
предузећа било овлашћено да изврши 
стручне и техничке послове, односно радње 
у вези конституисања овог предузећа и 
његовог уписа код Агенције за привредне 
регистре. 
 Чланом 14. Закона о јавним 
предузећима и обављању делатности од 
општег интереса, прописано је да директора 
јавног предузећа именује и разрешава 
оснивач. Ставом 3. наведеног члана 
прописано је да оснивач може до 
именовања директора јавног предузећа, да 
именује вршиоца дужности, најдуже на 
годину дана. 
 Чланом 33. Статута Јавног 
предузећа Спортско-туристички центар 
"Свилајнац", прописано је да, у случају да 
оснивач није благовремено именовао 
директора предузећа, може именовати 
вршиоца дужности директора, најдуже на 
годину дана. 
 Имајући у виду напред наведено, и 
полазећи од овлашћења утврђених у горе 
цитираним прописима, Скупштина општине 
Свилајнац је донела решење као у 
диспозитиву. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

Број: 06-48/10-I-16, Дана: 01.11.2010.године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Мирослав Маринковић, Др ветерине, с.р. 

 
*-*-*-*-*-* 

 

 На основу Одлуке Општинског већа 
општине Свилајнац број 06-26/10-II-13 од 
02.06.2010.године и Одлуке Општинског 
већа Свилајнац број 06-30/10-II-2 од 
23.06.2010.  године, Комисија за 
расписивање и спровођење конкурса за 
доделу стипендија, на седници одржаној 
10.09.2010. године, донела је 

 
 

П Р А В И Л Н И К 
О СТИПЕНДИРАЊУ СТУДЕНАТА 
ЕКОЛОШКО-ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ФАКУЛТЕТА УНИВЕРЗИТЕТА „ЕДУКОНС“ 
СА ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
I  -  ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 1. 

 
 Овим Правилником уређује се 
питање стипендирања студената Еколошко-
пољопривредног факултета Универзитета 
„ЕДУКОНС“, који имају пребивалиште на 
територији општине Свилајнац. 
 

Члан 2. 
 

 Општина Свилајнац ће стипендирати 
студенте Еколошко-пољопривредног 
факултета, са седиштем у Свилајнцу, 
Универзитета „ЕДУКОНС“, који имају 
пребивалиште на територији општине 
Свилајнац. 
 Корисници стипендије могу бити 
студенти прве године студија, чији просек 
оцена не може бити испод 3,00 у четвртој 
години средње школе. 

Корисници стипендије могу бити и 
студенти од друге до заврше године  
студија (без апсолвентског стажа) са 
просечном оценом из претходне године 
студија која не може бити нижа од 7,50. 

Ученик  средње школе, који 
испуњава услове из члана 1. а који средњу 
школу заврши као ученик генерације, стиче 
право на стипендију без учешћа на 
конкурсу. 

 
Члан 3. 

 
На  конкурс се могу пријавити и 

студенти из осетљивих друштвених група: 
из материјално угрожених породица; без 
родитељског старања; који живе с једним 
родитељем-самохрани родитељ, а други 
родитељ није жив или је проглашен за 
умрлог или се налази у иностранству а није 
му познато пребивалиште или боравиште, 



30 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
ромске националности, с инвалидитетом, с 
хроничним болестима. 

 
Члан 4. 

 
Број студената стипендиста и висину 

стипендије утврђује Општинско веће 
општине Свилајнац, на предлог Комисије за 
доделу студентских стипендија (у даљем 
тексту: Комисија). 

Висина стипендије је иста за све 
студенте.  

 
Члан 5. 

 
Уколико студент током студија 

изгуби једну годину, губи статус 
стипендисте. 
 

Члан 6. 
 

Студент стипендиста губи статус 
стипендисте уколико се утврди: 

- да подаци који су наведени 
као основ за остваривање 
права на стипендију не 
одговарају чињеничном 
стању; 

- ако у предвиђеном року не 
достави потребну 
документацију за наставак 
коришћења стипендије; 

- ако заснује радни однос; 
- истеком апсолвентског стажа 

одређеног Статутом 
факултета. 

 
Члан 7. 

 
Након губитка статуса стипендисте и 

престанка права на коришћење стипендија, 
корисник стипендије је дужан да врати цео  
износ примљене стипендије, ако у року од 
две године не заврши факултет, у складу са 
уговором о стипендирању. 

 
Члан 8. 

 
Приликом предлагања студената за 

доделу стипендије, комисија ће поред 
просечне оцене  студента ценити и 
материјално стање породице у којој студент 
живи. 

 
II -  УСЛОВИ ЗА КОРИШЋЕЊЕ СТИПЕНДИЈЕ 
 

Члан 9. 
 

 Студент – стипендиста закључује 
уговор о стипендирању са општином 

Свилајнац, који у име општине потписује 
председник општине.  Услове за закључење 
уговора утврђује председник општине, на 
предлог Комисије из члана 4. овог 
Правилника. 

Члан 10. 
 
 Право на стипендију стиче се на 
основу конкурса за доделу студентских 
стипендија који расписује Комисија из члана 
4. овог Правилника.  

Комисију из става 1. овог члана 
именује Општинско веће општине Свилајнац 
на период од четири године. 
 Комисија има председника и два 
члана. 

Члан 11. 
 

 Конкурс за доделу стипендије 
садржи: 

- услове за доделу стипендије; 
- документа потребна за 

остваривање права на 
стипендију; 

- рок за пријављивање и 
подношење докумената; 

- рок до кога ће студенти бити 
обавештени о резултатима 
конкурса истицањем коначне 
листе студената којима је 
одобрено коришћење 
студентске стипендије, на 
огласној табли зграде 
општине Свилајнац; 

Потребна документа и рокове из 
става 1. овог члана утврђује Комисија из 
члана 4. овог Правилника. 

 
Члан 12. 

 
Конкурс за доделу студентских 

стипендија објављује се у локалним 
средствима информисања и на огласној 
табли зграде општине Свилајнац. 

 
Члан 13. 

 
Непотпуне пријаве на конкурс могу 

се допунити у року од 5 дана од дана 
пријема обавештења о потреби за допуну 
документације. 

Ако подносилац пријаве на конкурс 
у остављеном року не поднесе тражена 
документа, сматраће се да је одустао од 
захтева за стипендију. 

 
Члан 14. 

 
Предлог за доделу стипендије  

студентима који ће бити стипендирани 



31 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
утврђује Комисија из члана 4. овог 
Правилника, јавним гласањем, већином од 
укупног броја чланова Комисије. 

Одлуку о додели стипендија доноси 
Општинско веће општине Свилајнац на 
предлог Комисије из члана 4. овог 
Правилника. 

Право на приговор на одлуку о 
додели стипендије имају студенти 
подносиоци захтева, у року од 8 дана од 
дана истицања одлуке на огласној табли. 

Приговор се подноси Општинском 
већу општине Свилајнац које доноси 
коначну одлуку по приговору. 

 
Члан 15. 

 
За наставак коришћења стипендије 

студент-стипендиста доставља потврду о 
уписаној наредној години студија седам 
дана по упису наредне године студија, а 
најкасније до 1. децембра текуће године. 
 

Члан 16. 
 

 Документа потребна за остваривање 
права на стипендију су: 

- пријава 
- потврда  факултета о 

уписаној години студија  са 
просеком оцена са 
претходне године студија; 

- оверена фотокопија 
сведочанства  о завршеној 
средњој школи за студенте 
прве године; 

- оверена изјава о 
заједничком домаћинству; 

- потврда о висини прихода 
свих чланова домаћинства за 
претходно полугодиште; 

- фотокопија личне карте и 
индекса 

III – КРИТЕРИЈУМИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 
РЕДОСЛЕДА 

 
Члан 17. 

 
Редослед кандидата за доделу 

стипендије, утврђује се на основу: 
1) успеха оствареног у претходном 

школовању, и то: 
- општег успеха  у 

завршном разреду 
средње школе – за 
студенте прве године, 
односно успеха из 
претходно завршених 
година студија – за 

студенте осталих година 
студија; 

- ефикасности студирања; 
2) социјално – економског статуса 

породице. 
Социјално – економски статус 

породице утврђује се на основу просека 
укупних месечних прихода по члану 
породице студента, за период јануар – јун 
текуће године. 

 
Члан 18. 

 
Успех остварен у претходном 

школовању исказује се бројем бодова, и то: 
 
1) општи успех у завршном разреду 

средње школе, за студенте прве 
године студија – исказује се 
бројем бодова у висини општег 
успеха у завршном четвртом 
разреду средње школе (од 2,00 
до 5,00 бодова); 

2) успех из претходно завршених 
година студија, за студенте 
осталих година студија – 
исказује се бројем бодова у 
висини просечне оцене 
положених испита током 
студирања; 

3) ефикасност студирања исказује 
се бројем бодова према години 
студија у коју је студент уписан: 

- за II  годину - 2,00 
бодова; 

- за III  годину - 2,50 
бодова; 

- за IV  годину - 3,00 
бодова. 

 
Члан 19. 

 
Социјално – економски статус 

породице исказује се бројем бодова за 
просек укупних месечних прихода по члану 
породице студента за период  јануар – јун 
текуће године, и то: 

1) до 40% просечне зараде без 
пореза и доприноса по запосленом у 
привреди републике Србије – 2,00 бодова; 

2) од 40% до 80% просечне 
зараде без пореза и доприноса по 
запосленом у привреди републике Србије – 
1,00 бодова; 

3) више од 80% просечне 
зараде без пореза и доприноса по 
запосленом у привреди републике Србије – 
0 бодова. 

Просечна зарада из става 1. овог 
члана рачуна се према подацима 



32 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 
републичког органа  управе надлежног за 
послове статистике. 

 
Члан 20. 

 
Кандидати се рангирају према 

укупном броју бодова оствареним по свим 
основама које се вреднују за доделу 
стипендије.  

Рангирање се врши на основу 
достављене документације. 

 
СРЕДСТВА ЗА СТИПЕНДИРАЊЕ 

 
Члан 21. 

 
 Средства за исплату стипендија 
обезбеђују се у  буџету општине Свилајнац. 
 

Члан 22. 
 

 Стипендије се исплаћују за 10 
месеци у једној школској години. 
 Стипендије се не исплаћују за 
месеце јул и август. 
 Стипендије се исплаћују месечно,  
до 10-тог у месецу за претходни месец. 
 
IV -  МЕЂУСОБНА ПРАВА И ОБАВЕЗЕ 

 
Члан 23. 

 
 Права и обавезе између општине 
Свилајнац и корисника  стипендије 
регулисаће се уговором о стипендирању у 
складу са важећим прописима и овим 
Правилником. 
  

Члан 24. 
 

 Стипендиста који заврши студије 
дужан је да се у року од 30 дана од дана 
дипломирања  јави општини Свилајнац ради 
посредовања у запошљавању. 
 

Члан 25. 
 

 Ако општина Свилајнац није у 
могућности да стипендисти из претходног 
члана обезбеди запослење у року од 3 
месеца од дана обавештавања стипендисте 
да је дипломирао, стипендиста није дужан 
да врати средства  која је добио на име 
стипендије, уколико уговором о 
стипендирању није другачије одређено. 
 

 
 
 
 
 
 

Члан 26. 
 

 Стипендиста је дужан да у случају 
запослења на територији општине 
Свилајнац остане у радном односу најмање 
онолико времена колико је примао 
стипендију. 

 
Члан 27. 

 
 Ако стипендиста по завршетку 
студија  не прихвати да заснује  радни 
однос на територији општине Свилајнац, 
дужан је да врати целокупан износ 
стипендије са законом прописаном каматом 
од дана утврђивања обавезе на враћање 
стипендије, уколико уговором о 
стипендирању није другачије одређено. 
 Ако стипендиста не остане на послу 
онолико времена колико је примао 
стипендију, дужан је да врати износ 
стипендије сразмерно времену који није 
остао на послу уколико уговором о 
стипендирању није другачије одређено. 
 
V – ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 28. 

 
 Стручне и административне послове 
у вези спровођења овог Правилника 
обављаће Општинска управа општине 
Свилајнац. 

 
Члан 29. 

 
 Овај Правилник ступа на снагу 
даном доношења и објавиће се у 
„Службеном гласнику општине Свилајнац“. 

 
КОМИСИЈА ЗА ДОДЕЛУ СТУДЕНТСКИХ 

СТИПЕНДИЈА 
 

Број: 110-6/10-II Дана: 10.09.2010. године 
 

Богдановић Милинка с.р. 
 

Радосављевић Зоран  с.р. 
 

Василијевић Горан с.р. 
 

*-*-*-*-*-*



33 Број 27 – Свилајнац 01. новембар 2010 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 

 

 
С А Д Р Ж А Ј 

1 Одлукa о периодичном извештају о извршењу буџета општине Свилајнац 
за период јануар-јун 2010.године; 

1 

2 Одлукa о ребалансу буџета општине Свилајнац за 2010.годину; 11 
3 Одлукa којом се прихвата Споразум о пословно-техничкој сарадњи 

између општине Свилајнац и „Орион Телеком“ Д.О.О. из Београда; 
18 

4 Одлукa о измени оснивачког акта Предшколске установе „Дечја радост“ 
из Свилајнца; 

18 

5 Правилник о техничким и санитарним условима за упуштање отпадних 
вода у градску канализацију; 

21 

6 Решења о измени решења о именовању Управног одбора Предшколске 
установе „Дечја радост“ из Свилајнца; 

25 

7 Одлука о измени Одлуке о именовању Школског одбора ОШ“Бранко 
Радичевић“ у Седлару; 

25 

8 Решење којим се Вучићевић Бранислав из Свилајнца разрешава 
функције вршиоца дужности директора Фонда за уређивање 
грађевинског земљишта општине Свилајнац, због истека мандата; 

26 

9 Решење којим се Вучићевић Бранислав из Свилајнца именује на 
функцију директора Фонда за уређивање грађевинског земљишта 
општине Свилајнац; 

27 

10 Решење о измени решења којим је именован Управни одбор Фонда за 
развој пољопривреде општине Свилајнац; 

28 

11 Решење којим се разрешава функције Општинског јавног правобраниоца 
општине Свилајнац, Наташа Тодоровић из Свилајнца; 

28 

12 Решење којим се на функцију Општинског јавног правобраниоца 
општине Свилајнац именује Гордана Радовановић из Свилајнца; 

28 

13 Решење којим се за в.д.директора Јавног предузећа Спортско-
туристички центар „Свилајнац“ из Свилајнца именује Урошевић Горан из 
Свилајнца; 

29 

14 Правилник о стипендирању студената Еколошко-пољопривредног 
факултета Универзитета „Едуконс“ са територије општине Свилајнац. 

29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ СВИЛАЈНАЦ 
Оснивач: Скупштина општине Свилајнац, 

Редакција: Стручна служба органа општине Свилајнац, Светог Саве 102, (035)312-433 
Главни и одговорни уредник: Радан Зиндовић заменик Секретара скупштине општине 

Свилајнац; 
 


